
tp ll /c7,t"j

SMLoUVA o oíLo
čís!o: 210620L8

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/2ot2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedíInou součástí smIouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dáIe také jen oP), které jsou

příIohou č. 1 smlouvy o dílo

l. SMLUVNíSTRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice _ Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - předseda představenstva
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: čsoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 411.
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng' Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela _ vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/Zhotovitel: KOVIG K+P, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Labská 37, 53002 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka ]"6459
zastoupena: Péter Vígh
tčo: 2594g42L
Dlč: cz25g43427
bankovníspojení: Čsog,a.s',Pardubice
číslo účtu: 2o82843l3/o3oo
telefon: +420777 t8ZO84
e-mail: peter.vigh(@seznam.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Péter Vígh

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Péter Vígh

Smlouvo o dílo - Přelouč, ul' B. Němcové - vodovod Strana 7/7



lt. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, nenili objednatelvlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumí výměna vodovodu v celkové délce 568 m a přepojení

stávajících přípojek v ul. B. Němcové v Přelouči, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v
projektové dokumentaci z února 201"8, vypracované společností Multiaqua s.r.o., zodpovědný
projektant: lng. Tereza Hatková. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před

podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje' Dílem se rozumí rovněž

provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a

dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stáVajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízenía materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

2z/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištění práv k pouŽívání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedenído provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaránívešker\Ích dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého uživání a to zejména:
o vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaYízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště

o kompletační činnosti zhotovitele

Smlouva o díIo - Přelouč, uL B. Němcové - vodovod Strona 2/7



. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.

V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské

infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní

zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.

objednatel zápisem rjo stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší

moŽný termín pro omeZení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu Či zařhení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle

Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací

dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného dÍla'

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČSN 1rozumíse tím i ČSN EN), jejichž použití přichází

v Úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla povaŽovat za závazné

v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v

podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu

dwg a pdf. Dol<umentace skutečného provedeníbude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně

vyznačeny všechny změny, l< nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty část'i projektové dol<umentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo kžádným

změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) kaŽdý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude

přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele

(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodeticl<é zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty aŽ po zaměření.

Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

1'1'l Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí

stave n iště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od za hájen í provádení rj íla zhotovitelem do předá ní d íla objed natel i.

12/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše

uvedených bodů bude pro Stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je

zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodujícínejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod

c).

Smlouvo o dílo' Přelouč, ul' B, Němcové 'vodovod Strano 3/7



lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1"/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: 15.7,2018

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednate|i: 31-.] 0'2018

Dodavatel bere na vědomí, že v místě budou probíhat stavebn í akce Městského úřadu

v Přelouči a GasNet, s.r.o., z čehož vyplývá povinnost zhotovení předmětů děl věcně a

term ínově koordinovat s ostatními zhotoviteli.

2/ Místem plněníje: ul. B. Němcové v Přelouči

IV. CENA DILA

1'/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jal<o cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 7 133 832'_ Kč

(slovy: sed m mi lion ůstotřicettřitisícosmsettřicetdva koru n českých )

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a sluŽby související s provedením předmětu díla v

rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Přelouč, ul. B. Němcové - vodovod".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V. PLATEBNíPoDMíNKY

]./ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny Za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstraněnÍ všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručÍ objednateli. Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

obdobípouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně l<onstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této

smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnérnu kódu klasifil<ace produkce CZ_CPA 41

smlouvo o dílo - Přelouč, ul. B. Němcové - vodovod Strana 4//



až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č'

235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednateI dále prohlašuje, že nepouŽije

výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne

řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínl<y stanovíoP

Vl. zÁnurn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazel<, že dÍlo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dol<urnentací.

2/ Zhotovitel poskytu.1e na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP

Vlt. sMLUVNí PoKuTY A F|NANčNí zÁnurn

1/ V případě, Že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll'

odst. ]. písm. C)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výší

O,o5% Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kč tj. 3 600,- Kč za každý byť započatý den

prodlení.

2/V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokolivze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1písm.
B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši 0,05% z Ceny

díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 3 600,_ Kč zakaždý byť započatý den prodlení' Pokud

zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do ]" týdne ode dne převzetí

staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1-%

Z Ceny díla bez DPH zaol<rouhlené nahoru na 10O Kč tj. 7 2oo,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předánídokumentace skutečného provedení díla dle čl'

Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny díla

bez DPH zaokrouh|ené nahoru na ].00 Kčtj' 3 600,- Kč zakaždý byťzapočatý den prodlení'

4l V případě, Že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%

ZcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna10OKčtj.3600,-KčzakaŽdýbyťzapočatýdenprodlení,
a to Za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené

Smlouva o díIo Přelouč, ul. B' Němcové vodovod Strano 5/7



staveniště v dohodnutém termínu,zavazujese zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

5.ooo,- Kč za každý byť započatý den prodlení'

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

vevýši O,O5%ZcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna]-00Kčtj.3600,_Kčzakaždý byťzapočatý

den prodlen í, a to za každou vadu zvlášť.

7l Pok1d zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních

podmínkách,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pol<utu ve výši 0,05% z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kč tj. 3 600,- Kč za každé jednotlivé porušenípovinnosti'

8/ Vpřípadě prodlení súhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,O5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné

právní povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nárokysmluvních stran na náhradu škody'

L0/ Smluvnístrany se dohodly, že vtomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené

ve oP článku XX' Finanční záruka.

Vlll. pŘrpÁruíDíLA,VLASTNlcKÉPRÁVo

]-/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnicl<ého práva objednatele stanoví oP

tX. UKoNčENíSMLoUVY

1"/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP'

X. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusraruoveruí

1-/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č' 1této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, Že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi něl<terým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně

dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xX. FlNANčruízÁnuxn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran'

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1-765, odst. 2 občanského

zá koníku.

Smlouva o dito' Přelouč, ul' B. Němcové - vodovod Strono 6/7



4/ obě smlUVní strany se ZaVaZují l< mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a l< zachování obchodního tajemství, jestliŽe s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv Ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této

smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv'

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající

občanským zákoníl<em.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ každá strana obdržípo dvou a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
Strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. L: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. října 20t6

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č.3:oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný poloŽkový rozpočet)

V Pardubicích dne /c y. }n .lr V Pardubicích dne 21-.6.20L8

Za objednatele Za zhotovitele

aÉ: CZ2694M21

lng Aleš Vavřička
předseda představe
'lLrriovody a kanaliz Pardubice, a.s

VO LIOVO DY A KAI{A!.I ZAC[:
FaRDUBIC[, a.s,

Teplélro ll014, 530 0: i}AilL}{-ittlcr
tČo ůo l{J 3ť' 3i i):,:' cido:cÚ':'Jl

C:l Kj r'iK, crrii'l ll. ',;c:ka l,i
'ril-

Péte r
jedn fi rmy
KOVIG +P, s.r.o

7
Smlouvo o dílo' Přelouč, ul. B, Němcové - vodovod Strana 7/7



l. ÚVoDNl UsTANoVENl

1i l i1L .t.|od. lLa''Il-{l li l ',].{] ].l] ',l)ocl']'ni," 'jLnl(, o;)'] .l. !l_ýll(i .r5tJ.o!ll] ! l/5: r

.d'] obi. r5tťllo j3k!r [,] !l,d!l| Ýrlal! í.el! ob]ea.aIe|ť.r . lnolo!'telP- ldÓže./ 5l'' oulou J
diloldáletake]en''5oo'nebo''5mlo!Ýa''] Ob(|oanipodnrlIky]soUncdiiloUsouaásli5oD

,/ Íy4o Podninky 5e pouŽl]i vždy' pok!d 5mlouva neobsdhu]c ]lnou l]píaýU. Zn]ěny lěchlo
Podminak Ínoho! býl učlněny]en pisemné

]/Vobchodníchpodmi.kách]50!použityzkrdlky,pÍolepši5rozUmIteLnoítextUjévtomtoodstDvcl
Uvedcn]clchpřehled.plnýVýznJmzkíá.enýChslov Tc(hnickýdozorstavebník.(dálejen''TDs'')'
autoíský dozoí projeklantá (dále jen ,,AD")' kooídinátoí bezPečnosti a ochÍány 7draví pň píáci na

staveništi (dáIe jen',(o'BozP'')

il' LHÚTY PLNĚNÍ

l/ Ž. iádné ,pinéní soD 5e považUje okamžik oboustíanného podpisu záPi5U o předáni a převzetí

dila, d záíoÝel] záp 5! o odstanéili d.obných Vad d ncdodělkŮ, vtetně předáni Všech požddovanýCh

dokadů, ateíů, J!]ych lozhodíUti potřebných píoUžívání dil. .záloveň podp!5 píolokolů o
odír.něni Všech vád z]iilčnýCh V pl ůběhU 7áÍUiní doby'

2/ zhotovitel !e .ava.Uje Íedizovat dilo dle závarného haímonogí3mU postupu praci (dá|e ]cn

,,harmonogranÍ').Harmonogíěmjen€dílnousoučáštísoDjako]ejípřílohač r.Vháímonogíěmu

FoUvyŽnsčenypíozhotovte]eráVaznédí|titerminypnění,tzv'milnikyrerp u7lovébody(dálejen

,.Uzlové body")' Znrěna haímonoqramu je možná pouze nd základě pisemného dodalkU ksoD'
Uzlový bod se povaŽUje zě splněný, pokud zhotovtr€l vsouladu sp závdznými podklědy rtavby a

Pokyňy objednateie a TDs řádně dokona l všéchny prá.e a dodávky a předložil veškeré dokum€nty
ÝztahqiCi se kpřísUšnémU Uzlovénru bodU o dokončení každóho Uzlového bodu vyhotovi

lholovlte| .áPl5' ktelý podepl5uje zhotovltcl, ob]ednátel d TDs'

y' zholovlel pot!ÍŽUJe, že vcikťrd \].dn.né lhůty]ro! piiměřené a dostntečré p.ořádné !Pl.ěni
poÝrn.o9Ii ÝyplýV.]ici(h Že 5()D V'řiDJdč, Že 50o neí..ovi zhotovileI pío 5pněni něiikl:

!oVnno51 |hitu ]ť llo1o!lie !ovln€| l splnt bel rbyletného odklddu Vzjý5ost na lonr kP

lreién,! pl.ě.i i.d]c:]Ú] !? piis]Ú3lá lov D.o't ýlrahJie

4/ ŽhotoÝ]t€l.ebude při píováděni dila zodpovědný zd plodlení ! proved.nim djlá způsob.né
rozhodnU!ími oí9jnů vďcjDó 5přávy, pokUdje ncmohl předvidat ncbo nemohl př€dejit]ejich VIvillÍ
Zhotovúel 5e zavdzu]c v přip.dě tJkového pÍodlcnl předlož( objednJteli ncProdleně p;semnou

zpíávUookolnostech3důvodechtakovéhopíodleni'

5/ Jestlaže v PÍÚběhU pía.í vystanou skryté něbo ]iné ob]ektivnj překážky, které n€mohl objed.alel
anl zhotovitel předpokládatl zavdzují 5e obě Ííanyi že se bezodkladně dohodnou na ř€šeniJ včetně
zohlednéní případných dopadů do teJmÍnU plněnl dilé a Uťinivše pío odstraněnl překážek.

6/ ]estllže 5e zhotovit€l domníVá, že mó náíok nězměnU tcÍminu dokončeni díla nebo Uzlového

bodU, oznán]i to pkenrně ob]ednateli 5 popiseln skutečilostí odůvodňUjícich vlnik nároku'
oznámenije zhotoVitel povinen učinit bazodkladně poté, .o s€ o takové 5kUt€čooíi dozvóděl nébo
mohl dozvědět; ]e*liže zhotov tel 

'vůj 
nálok neoznámi béh€m 14 kalendářnich dnů po tom, .o 5e

dozvěděl (ncbo nrohl dozýědět) o VznlkU takové skuteťno9tl, náíok ns zňěnU termin dokončcni dila

// tsěhem ]aké|okollV PierUieni píovádéni díla nebo jeho čásb podle 5oo ie zholovite] povlnen

vÍoZ5.l]U 5rý]oýe.ótr ob1ťddd!:enr, ]indk v.elbytnénr roz5ahU Ždlstit odYanU aberpečnost
pozastaveného dild pÍol z.řeni, nrátě nebo poškozeni' ]akoŽ lrk]adová.i vě.i opatiených
k pÍovádéni dilě ]e rovnéŽ poýlne. pÍovésl opatř€dí k zdrnezeni nebo mininralDaCi škody, která by

poZa*avenim píováděn; d'Ia nlohld vznlknout (konzeíVa.e díla' opatření před propadnulim lhÚt

posk}tnutých olgány Veí€lné správy apod.)/ Přičemž o zdí]ýšlených opdtřeních je zholovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přeíUšeni prováděnl dlla nebo jeho čéíl
dojde zdÚvodů Vý]Učně na stróně objednatele, jdoU nezb}4ně nutné náklady spojené sčinnnŠti
zhotovítele podle tohoto odslaVCe k tíži objednJlele'

8/ob]ednatal.enípoýlneodiloPřevzitpředUplynUtím hůtyprojehodokončeni.

lil. cENA DÍLA, PIATEBNl PoDMlNXY

1/ V céně zd pÍovedení dila jsoU zdhínUtyveškclé nóklady zhotovitele' kteíé při plnění 
'Vdho 

záVazku

dle soD nebo v souvi'losll , lím vYnaložÍ, á to nejen náklědyl kteÍé jsou Uvedeny v podk]adech

př€danýCh objedn.telem n€bo z nich vypl'ivají. ledná 5e zejména o náklady nd pořizeni všech věcí
poiřebnýCh provedeni díla, dopíavu na mí!to plnění, vč' vykládky, skladováni, manipUlační á

zdvlhóci techniky ' 
přcíUnŮ hmot, zařizcni stáveniitě d j€ho zabezpeteni, hygjenické zázemi pÍo

píacoVniky d dodaVótel€l Úklid pÍůběžný a konečný úklid staveni;tě vč' zhotovené stdvbtr véškero!

dokumentěci pÍo prov€deni dlla (dil€n5kou, výrobnI technologické a píacovní po9tupy ěpod')l

dokumentaci skut€čného provedeni, geodetické prá.e, provedení předéPsaných či sjednanýCh

zkoušek, reviŽi, předáni ateíů, osvědčení, Píohlášení o shodé, íevjrnich píotokolů ě všech daiších

dokumentů nutných k řádnén]U ,holoveni a předáni djla' Dále se jedná zejména o náklady nd .la,

režie, mzdy, ro(iální pojištěni, pojištěni dlp smlouvyl poplálky, záboryt dopíavni znače|í, zajišténí

bezpečno{i pÍáce. pÍotipožáínich op.tiení dpod' a další nákladyspojené splněnim podmínek dl'
íozhodnUIj při5lUšných 5Právni.h oí9ánů nebodle obecně závazných platných př€dpbú'

2/ DaňoVý doklad mUsi splňovat Všechny náležto*i daňoVého dokIad' požadoVa|é platnoU píávnl

Úpravou Vpiipádě' že daňový doklad nebudc obsahovtst zákonné požadavky či Údaje nebUdoU

správnél je objednatel opÍávněn daňový dokldd v.átI vc Ihůtě do d.la jeho sPlétnosti zhotovtel]

zhotovltel je pov]nen těkový daňový doklad Uvé* do 5oU]ad! splstnou práVní Úpídvou lhůtá

9plainoíl Viakovém připadé počiná běžet ode dne doí!čení opíáveného čl nově vystav€ného

doklrdJ obled.irer,

plnény povinnosti souvisejici stouto smloÚvou, včetně píovozoven 9Úbdodavat€lů' Talo konÍoló
nezbavuj€ zhotoVtele plné odpovédnó5ti zá plnéní povinno*iv9oUlědUse soD'

9/ Zhotov(ei je povinen plnit povinnosti dle soo tak, aby nevznikla škodo. zhotovjtel j€ povinen

ob]ednatei nepíodleně oznámit, že Vzniklě nebo bezprostředně hÍozi vznik škody' a včěs přijmoul

tákové opatřenl, aby škodu odvÍátil; současně je Povinen nóvlhnout objednateli opatřenl ,měiu]i(í

kŽdmťzcniškod VpřÍpaděpo'Ušenitétopovinno{]odpovídázhotovit€lobjednatelizaškody,ktéÍé

10/ Zhotovitel odpovídá objed.dt€li i lřetím osobám zá veškeíoU škodu, kt€íá jim v'Žnikne

v dů5ledkU jednóní zholovitele'

11/ ŽhoŤovÍel ]€ povinen dodÉovat m]č€nlivoí o Vše(h skutečno*ech, o n]chž 5e doŽvěděl

v !ouv's|o*l s p]nóním soD'

1,/ Zho1ov teI je po! nan objednátele neprodlénél nejpozděj však do ] píáCovních dnů od v'nlku

1'l. '|]edňi. r<l Iei''o.t p 5emni il|lo'mověl o l.m' ;c
a)pic5l.lplr'(5vé!p1atnépeié'.izjv.zkyvůč] s!bdodavalolŮmpodilejícimsenaPlněni5oo,
b) u hotovltel se íd1 

'Ubjektem, 
na ně]Ž byl podán návÍh na zahá]aní lnsolven'niho řir'ni'

.)byioíozhodn!lootom, ievíUpUJedollkvděce'
d)pieslalbýl opíáÝné. pÍovozovat někteíoU zčlnnoíi, kteÍále piedmětenr 5oD' anebo

P) ]e Jn.k .ávJžnýíl způ!obeň onrezena nabo olríoŽena jeho,chopnoí pinn povinno*l dle

50D

1y Zhotovl(el plohl.i!]e, že Je Ý 5oUladL s píávnilnl piedp'5y opráVněn provádět veškcró člnnosl|,

kieíé jío! piedmětenr soD, á Že je k nlnr plně odbomě způsobilý ddostdtečně kaPJc{nč,

mateíáioÝě i l ec h n lcky vybave ny

r4l zhotovle] 
'e.avdzUje 

zajmén3 poskylovat ob]ednatéIil TDs' AD a Ko'BozP na jejrch Ústní

nebo pisemné vyžédáni' ncjpozdě]i Však do 5 Dra.ovních dnů od Up ahěni poiad'vkU' požadováné

níoím.Ce, vy'větleni d ko']zUl:ace vrtdh!líc] ,e k plněni 5oD

15/ PokUd neni ve 5mloUvě stanovéno llndk, pak noímy c5N EN/ z€]móna českó lechn cké nolmy'

Jso! píozholovÍele závaznéVtomsmyíU, že*anoVUjíÍlinlmálnípožadavkynd reallzaci dilJ

16/ Pokud nebude dohodnulo Va lýlóšlnim pi5emnóm pÍotokolu ] nak, je pldcovní dobd zho(ovtéle

ná stavPništl ze 5tídny obj€dnatele omezen. přb1!šný{ni píáVními předpi5y'

17l Da lši poVi n nost i zholoVl€ le:

a) zhotovitel bude jednal tak, áby 7ájislil dodóvky mateÍiálU B 5lužeb pío objednatele

za optimálnich kvalitatiVnich podminek,
b) zhotovitel nese v plnóm rozs.hU zodPovědnost zě vldstni řízeni postupu pÍaci, za 9ledovjni

dodržováni předpisŮ o bezpečnosti práce, ochíaně zdÍaví při pÍáti a.ěchovóni pořádku na

(aveništi,
() vedoucí realizačniho týmu zhotovitele nebo j]ná 7hotovitelem pověřená odbolná oílba

mu5i být jako zá5tupce zhotov[ele po dobu Prováděni pÍd(i, montáži azkoušak dílá

ptilomna vmislě stavby a musí být vybavena všemi píavomoíeml ]ednat jmén€m

7hoÍov(€le a přijimět oznám€ni objednětele,

d) zhotov(el je povincn o,naťlt pr.rcoýni odĚvy svých zaměslnanců Vlaíním loge'n

3 zdberpečii ozněčeni pltsCoVnkh oděvů 7aňěstnJnců s!bdod.vJtelů logem piislušnóho

r!bdodávatele'
e) zhotoýtel při prováděni dili VÍám.] píedaného *óVenlště zajisil Vlaínimi opatř€niml

,oclállli zdřizeni pío pÍacovníky vldíni i Pía(oÝ.iky !UbdodovotiŮ,
Í) ilrotovltel 

'e 
zaVauv]€, že zdplati ve spi.tilosti opÍávněné f.ktuíy 5Ubdoddvátelů, kteró

Žhotovt€l plo p.oved€nl d'la ryUžil,

oBcHoDNÍ PoDMÍNKY

společnosti Vodovody a kanglízace Pcirdubice, a.s.

ze dne1.10.2016

Přiloha č. 1

sMLouvY o DlLo

]lPokudJlolov(ť v!íaběh!pnó.iýnLoUVypoíUšiopakovanés]cdn;néčlstdnovČnépodminky
píovádóní dild, .e]méná budp.I opétov.ě vpíodleni se spiněnim teÍmínŮ ]€dnotlivých závdlný(h

milniků dle čdsoÝého hamonoqlam!, ]e objednatel jlž př vpořádi druhém poíUšeni smlouvy

opíá'nčn pozdíJvt plalby ffrésíaniCh doňových dokladÚ nB dobu, než.j€ toto porušeni smlouvy

zhoto.]iteem od*rdně|o, nejdéle však do doby řádného 5plnéni celóho záVazk! založaného

smlouvou' K tonrÚto postupu ]e objednátel oprávněn, aniž by muselo dojit k dohodě 5mjUVních skan

o zílěně soD a dn]ž by se timto po*upem doýáVa do prodleni 5 platbami' zhotovitel Vtakovém

připddě nemá nárok no náh.adU;kody ani]iný(h Výd.jů souvEeji.i.h spozdstaýením měsíčni'h

plareb Oblednalelenr

lV. onEcNÁ PRAvlDl'A PRo PLNĚNI soD

r/ Pn P|.ěň soD ]e 7ho1ovúel poviren pogtupovat v souladU se zás.danri p.ojeklového iheni ték,

.by bylo do9leno 'laín]jhi 1{'{cdóÍno{, pň náíednéor provozu díld

71Pi plnén 50D]e7hotovtelnovn..itlt5opokynyob]ed.a(cie,vie(]ěpokYilúlech|(keho'
pip aUloÍ3kéhodolol!obrccIdleleÁioo.dnjtoíJBozP(dáet.ké]ako',ID5'',^D',.(o'BOZP'),
vYdanyn! !so! da!: d.<!'re.tJ.i týkJ]i. sc píoVáději d;ia' l] pokyny, ktcÍd 

'cpied{dvu]i 
zmón!

soD vpiip.dé sl)o( !'í|i',.., 5tld.]. 7(d ]c !'ati poi''\ obJadnatt€ !50!lad! se ?ivaznoU

dokÚrre.lá.i st.rb7 ]. 'lŽ|Lr.!] ] 9l.1ÓÝ sko 7n.l(e Pok!a 7e 5!aIov]\ka zn. .e !y!\1le' Že pokyl
objcdndte e Í]€l] | !on Jd! 

' 
p;sc..o! dokL]n]enlaci' UzJViou snr 'v.i {rany dodal.t k soD

]/ ZhotoÝ le ]É tov nc', obleaIj1ele bez zbyt!ané|o odkladU p 9el.;lč Upololn't 
'd 

nelhod'o5t

]eho mkyll . di]ÝodY .eÝhod..!l 5pe.Íllovi! K !oo20'.é'r lijolo!rI. ť ,P ob edJ'Jte po!'nen se

vy]ád;t do 5 pla.oV..h dnÚ, .ebUde' l dohodnUÍ. 'n. lhůt. Pot!d b!de ob]ec|óle'á Ýnéili
pokyilUpi€5Upozoíněnin.]ehonevhodno9t1íV.t,]ezhotovilelpovrne.pokynob]ednJtel€5pnil

4/ ]e h vplůběhU prováděni dila ohrožena bezpeťnost pfová(]ě'í 5tdVby, žlvol nebo zdrěVi olob
nebohlozi lJ névážné ikody' neboje'ldilo pÍovádéooÝ roŽpoíu !e 5mlouvo!,]eobj€dnatel, TDs ii
K()_BoZP opíávtěn, le'pek!Ve povlne^, pokud lo okolnos!! vyžadU]i, rhotovteI přlkáŽat piefušeni

oíácl .a Óezbytnó l,UtnoÚ dobÚ á V nerb'{neÍn Íozsah!

5/ Zh01ovlLel zodpoÝn]é ?d bezpečno( J oChrdnU zdravÍ vl.*nich pÍá.ovniki, ápíá(oVnikn

piip.dnych 5ubdoddVdte['J podile]i.ich se na zhotoÝcni díla Zhotovitel aJeho !Ubdodava1elé bUdÓÚ

práCe píov;děl v. lrnyíU zákona č. ]09/2006 5b' o zailštěni ddlšich podmínck bezpečno{i ě

o.híary ŽdÍavi pi| pÍáci J jeho prováděcich piedpi9ů nařízenl vlády t' 591/1006 sb' o b|ižších

mlnlmálnich poždddVcich na beu pcčnost J ochranU zdravi při práci na stav€nišlich

6/ V pijpadé VznikU pracovniho úlazu, havári€ a požáíU na prě.ov]šti j5ou dodavdtclé

(rUbdodJvatelé) povinni ihn€d (tro 9kUtečnost o7námit objednáteli'

7/ Př€ílteni p/ovádéni dil3 z dliyodů Uvedený(h Vodí 4 toholo článku í]U5í být zaP!óno do

íáVeb.iho denikU a nemá ý lv na běh sj€dnaných lhŮt plněni ani nezěkládá ná.ok zhotovilelc na

Jhíanu náklddŮ nebo škodY, ktcÍé m! tinno př.n]še.im v7r knoU

8/ objédn.tei, ŤDs' AD, kooldnátÚr 8oZP nra]i PráVo konto]ovót, ]ak lc dilo zhotoýlleleí',
piíPidnépíoíiedn(tVin]ehorubdoděVate]ů,prcváděno ZaŮaelemkonkoly]ezhotovltelpov]nen

,,moŽn1 pověřeným pr.(o!nikůrn ob]ednJtclc .ebo j mi pisemně pověieným o9obám piistup na

9l.vtrt a íavenlně :{ iodlíl dcr.é, .Lorvedrly pi.(oV.iho klldv po před(hoziň o?'ámeni v
p.á(ovi dny od 8 oo do 18 oo ]e ZlroLoÝ te povlncn zdlí{ piGtup nJ veikeíá d.ií] miía' kde jso!



9) uhotovtel nesmí bez přédchoziho písemného roUhlasU ob]ednátele nakiádal 5jeho

maj€tkem anl povolit takové nakládáni s m6jerkem, který má objednál€l ve 
'véln 

dížení,

Ú5chověči pod svoU kontloloU,
h) zhotovitel bude řádně nakládat á p€čovat o zJřizeni ó ííole picvzětd od objcdnJl€lc po

dobUjcl.h Uživání,

' 
rhotovtel zá]iituj€ dopíaýU, vykládkU a rkladováoiv ňbtě st'Vby na !vé náklady,

i) zholovt€i ]e povlnen U.nožn( povói€ným Žá*UpcŮm obJcd|ólele á Pib]!šnYilr
veře]nop.áv;inr oÍgánům pÍovádět 'nspckíi ná !taVbě zhedl,kd b€lpačÚo5! PÍáce,

kval;ty' dodížováni technlcké dokUmentá(e, hd.monográmÚ pr;(] a udržoVáni poÍádkÚ na

převzatém íaveniš!, ]eíllŽ€ během lnspekC€ obj€dnate ?]iíí, že ilnnoíl 2hoiovlte|e

pÍováděoé ilěíavbě ne]9oU Ýso!ládU sc !mlouvoul bezpečnoíilínn předp|sy nebo

závaznými podklady5lavbY/ ]e povln€n o wý.h výhrádáCh InÍoilnoVět zhotovne]e pí'emně

záptsém do 5tavebniho deniku zhotovitel ]e povinen oprávněné pípominky přijmod a

ihned zjednat ňáp.avu Vsouladu se smlouvou a závaznými podklady *avby' opráVněné

připomínky objednátele, ktelé 5e týkaji bezpečnóho provozu o(ďnho-ařizeni, nebo

Leipečnosii pracujicich bude zhotovitel od*raňoVat okamžitě' V piipadě Vážných 
'záVadje

oprávněný zá*upce objednat€le opíávněn okamžltě přeluíit ptovádénoÚ člnnost

zhotovItele až do ieiich od3íaněnÍ.

7/ Prokázoýa] li zho1oVitei v zadávacim řizeni kvaIifikBcl plo(iednlctvÍn 5UbdodaVJtcle' le Ý připad'

Fho zrnénv 
'ovlnen 

l.kovoU qL!leino* píÓj€dn't v doíJt€čném iásovéň piedjlil'l]
'. 

'Jlol''ol" ",., 
,r'or'.n*l j" vŽJy |ovlnc' 9děht objedndteli divod 

'zn]ěny 
tdkového s!bdod'Ýat'le

j způ9ob ]eho .jh'.dy

Vl PoDKL^DY PRo PLNĚNl

l/ ZholoVle píohIaille' že 
'e 

dniiad'é' 
' 

odbÓírou p"] 9el'anrl 
'e 

ýš||] ŽJvJz'yn]l podkiddý

,rnuny p;"-o'yn' od ob]c(l.al€]e vl2 pi;lchy soo' ZholÚ!ú€l ploni;iure' ;e piedaĎe z'vaZ'€

,",i"'!j' a;r" r'"" """,Jřné, 
JcdnozilJane' ]en)U plnó \'o2umt€ né 

' 
p né ýhodné p'o plovad'ní

dila v rol5al:!' kv.ltě d (e.nrire(t] sJednólý(l] v soD

,/vpi'pddeLoilk'Jd"Uoo"va'Y'llobJed.dlrlrňoopoon' 'soo|''po''''n'l /hdontelooovějil

liPdanépoJkláJ\áp')€mnaob|col'otť'ozrllrll/lÉtéllc/JJvdpip^m''tvdol'd^'po|'| 
\

l/ Zhotovltcl |e povLnon pic!vódalt 9e pÍed záhájenln, resp pÍovedenin] ý/ych píáCí adodávek' o

í.*" l'j ,"l !"*ry* pcci a dodáv€k na dile, na kteíé jťho plrčni navazu]e nebo kteri 
' ]'ho

"yl*v 
**,*ii' ];kéko]N z}štóné nedostatky nepíodlené pi5Pnl|ě o";mí objedn8tcl spoil] 5

návnrem nd le]l.h od5taněni

a/ Zhotovte P/Óhlaiuje, ža k€ dn! Uza!řeni soo idJné provéiil mÉtn podnrjnl! nd \!'vel' {L' je

'"*e.* ''v'reaky 'i*h 
p.ovede.ých píůzkU'nů á měření předáných ob]ed'ateleln a VyiasrJ í

";".n"v 
*pJ"t podmínky pro provedoni aí a 5 pověřenýml pracovniky ob]ednátele pň píohlid'e

5/ Při nálezu fUnkčni silě, ktérá není součásti piedáný'h podkladů' lé zhotoil(el pouncn ve

ircr"p.a.i 'oq"a"*ere. 
tuto 5iť idcntiÍikovJl' ochrán'l' nasledné Zanréít a lákíeí{ do

dokUméntac€ skutečného proVedeni

6/ N€'plnili zhotÓVit€l povinnos! 9tanovenévtoňto článku, neni oplávnén pozdčll ilamilat' žc nru

nelyty';atalotivvaayti nedostarky známy, pokudj€ mÓhl 4Btt přivynaloŽailodbojné pé'e"ese

ÚplnoU odpoVědno* a veškclé nákiady na řádné dokončenidílá

V. sUBDoDAVATELÉ

1/ Zhotov!tel]e opiáVnén pioVádět dílo nebojeho čárt pío5tř€dnictVím sUbdoddVatelů' Zhotov(el jé

poVlncn infoímoÝatobjednatele o každém sUbdodáVateli Vdo{atečňém předst]hu tj' minimálně 14

;ni př€d zaháJ.nl praii subdodavatete ná (aveništi 5Ubdodav.telé, 9e ktelými s€ UVažUje olÓ

Íea]i;aci čáili á{la, př€ýyšujíci čáilkU 5oo tb' Kč bez DPH dle smluvniho íozpoč(U musí býtschválenl

objednételem' obj;dn;tel má píávo neschválit 5UbdodaVátele. ÍUto skUtečnost oznámi objednatel

zhotovitelipísemně5polUsrysvétlenimsvéhorozhodnuť'

2/ zhotovit€l odpovldá za činnoí 9Ubdodavatele,jako byji Píovódél 5ám'

3/ Zhotovitel \e zaýazuje, že práce na dile budou prováděi pía(ovníci, kteřÍ mají potřeDrcU

kval!fika(i ě odboínoÚ zpúsobilost plojimi pÍováděný díUh píací' zhotovitcl pÓskytne ná požádáni

objédoateli doklady o kvalifikaci a způrcbilo5ti osob, kté.é využívá k Plněnídi|á přinrc rebojako ýó
stbdodavatele' Pokud nebude takové osvědčení předloženo, aebo bude shledáno jako

n€doíat€i.é, mUsí zhotovjtel na požádániobjednatele tákového praCoÝnika odvolat á náhíádIt'

q/ ob]ednat€ j€ opláVněn požadoval Vyloučcní ]dkéhokollv 5UbdodáÝd!e]e, kl€ry'nepíovádí diio v

sou|aáu se záuaza,7m' podklady rtavby (vč€tně, nlkoll však pouze taÍnrlnú ě háÍmono9ÍamU)

ZhotoVilel]e povioen na výzvU obj€dnatele s takovým 5Ubdodavateleň Ukonť( spDlUpíá'i a vylo!čt

no z Úbsír na prováděni dilá Vyloutený 
'UbdodáVat€l 

]e povinen be'Žodklddně opuslt mi9to

prováděnl dila vč€tně vykhz€ni rtáVeniště'

5/ Zhotovilel je povlnen za]lslt kooídlnáo veškerich čLnnoíi a dodáVek potřel)nýCh pro píoved'ni

ólnéní pod€ 50D vťetně činno!ti n€bo dodáV€k zaiištbváných s!bdod'V.tell, pryř 
]llým'

dodavá|eli a ob]ednatelem, tak 3by bylo Zd]lštěno p]yn!1é ploěni poVlnností zxotov(ele podle 5oo

6/ Každý rubdoddv.tél je povinen předěi (o'BoZP pÍoíředn dvlnr zholovit€Le nejpozděJ] 8 dni

před náiupem na *aveniště infonně(é o ízi(í(h Vznlka]í(i(h Pi PraCovnj(h nebo te(hnolo9lckýc|

postUp€ch, které zvoIl Rovněž ]e poviien po!kytoý.t koo.d]nátoloVi BoZP 9oučlnno{ poiiebnou

pfo plněni]eho úkolů'

]/ ob]cdn0tc| ]c opró{nňn omolit či l.rřiřir h?r.h .lili (mÉnňnfriíe ři ví(eprác()' neb9požadovat

li-" l*ll" pi".i 
" 

dodjvek ,ouvisejicich 9dílem ldále ]en .,zn)ěna dila")' a lá tiín Úč'elem jsoÚ

'.nlu""i *.uny po"n"y u.ěviit dodatek k soo, kteď požddovanou změnu dila pop]sulc zhotovúel

'e 
oournen na z:ttaae pozadavtu ob|ednatel€ př8toupit na změnU rozs'hu di]a, ktelá dl]o omezule

'l, 
'ozniup vplipadě, Ž. dojde kF;méně píedmélU n'lléni (vtcptáÍ"l ménfptáLeJ leb' |'ýr

olor^o*ám .a;iii. 
"riv "a:cnu 

díId dle Ustónovení této rmlouvy o dilo, budc změ|' (eny dÍh

kalkulována na;ákladě jednotkových Cen Uvedených v nabídce' cena pÍaci a dodávek-vnabid@

nelvedpných bude ocenéna dle jednotkoýi'ch .en Cenlku ÚRs píaha, a'5' platných v době réBhzace

těchto změn předmětu smlouvý cenó mát€riá]U bude !lanovenó d|e 9kuteřnosti' Cena dopravy

rnotcriálu buje kdlkUlovénó jdko sk!tečné množ!tvi km lml5lá poii'eni do mi5ld lcdl]'zace x

]€dnotková cen6 obvyklá nd km plo dany d.Uh doprdvniho prost;edku' Na lák]ádě p'ov€d'Jn'

;ekaIkUlace b!defoímoU doda1k! Upíavená smlUVená'€ná dilá'

4/ Pokud by změnd dila znam€náld l zmčnu dodÍženi dilai lhůty plnění, mUsi návlh ob9áhov't Ínónu

tírtty ptneni tim dotčený(h U2loPi'(h bodů; Vpřípádě náVilrU zmény lhŮty piedání día musj být

souái ne pře ml u"eaeny 
' 
oové n avÍhovanó hůty 9 p] n óni vešk €n/ch ] eitě ned okonťeilý(h Uzlových

bodů.

5/V přiPadě zménydílá, která si Vyžádá změnU íavebního povolení, po'kytne zhotov(elobjednatell

veškeÍé podklady, abYmohlo změnu 9táVebnaho povolenípožád't'

6/ Pokud ob]ednatél soUhlasi sé změnou vÍámci změnového řizeni' Uvedenou změnU potvídt

vdodatku ke smlouvé odilo. Nedohodnou'li se smluvnÍ strany na změně,je íozhodujjcistanovBko

zná|ce Uíčeného objednatelem' 8ezpotvueného dodatku neni zhotovitel oprávněn Žměnu dilá

pÍovéí.

// Dodatky budou vzestupně či9lovány a vydávány Ve 4 lYhotovenlch, z nichž dvě vyhotovenl obdrži

objednatel a dvě 2hotoVitel'

8/ Pokud zhotovitel nesplnl 5vé povinnosti *anov€né v tonto článku ani po výzvě objednatale

'"*"^l a" u-"o"in" denÍkU: le obiednatel opráVněn zajistit splnéni těchto povinnolti

pt;rtiedni(tvim lřcti o9oby, lreíá bude odpov:dát 7a vddy ji provedené čáíri dila ě poltytae n nl

láruku za1ako* požadova;;U objednatelem; vtomto připadě uhrodízhotovitel objednětelivšeChny

vzniklé nákladyaškody.

1/ zhotovitel je

předpily, tj !
499/1006Sb.O

VIII- STAVEBNIDENIK

ÓÓvlnen vé* o olÓváděni dila á o poqlUpU p.J(i stdvebni denit v souládJ ( právn;ml

lsl Stavebniho záLona d Přllohou a' 5 vyhláíky M'ntsleTtvá nktniho lozvoje i
dokUmentěci 5taveb'

2/ Pruni průpis denni(h zápisÚ ve stavebnim deniku bude zhotovitelem připraven k předánl TDs

následují;i píacovnl aen do ro'oo hodln' DrUhý píůpts Clenní(h zápEú ve stěV€bním deŇU Je

zhotoviiel jovinen ulož|t odděleně od origioálu stavebního deniku tak, dby byl k dispozicj v připadě

ztÍáty nebo zničeni ori9inálU.

]/Zhotovrtel]epovinenzajtstittNaIoUpřktUpnoststavebnihodenikuna9taveništi 
záp]5yV!tahU]ki

íe lprov:aaÁt alta může do deniku píovádět o19án státniho,tdvebniho dohledU' Ao' TD5, ko'

Bo2P á pověřenl praCovni(lsmIovnl.h sřan-

vll' zMĚNA DlLA

1/ M{_l' b}l votjbéh'' p'ovrdó1'íi'd /lnené_ Je"o dol'od'illy obsd'' il 'u7'dl' 
n'Us bYl ld'Ón]

.měm donod'l,ra pre."ýln doda!kPň ke !m]ol'ýé o dilo, podepsBnýň všem| 9llíUvnim 5LáÍ dm]'

kteq' bude 
'pe(iÍkovdl 

lorsdh zolěny piedmětu díla a změn! ceIy díja'

,/ VPikPla ,n]ěny ! Ddbě|U {dÝbY budou probihat v íežlmU Žln'"o'ého ř le'! Ň' k'Ždou l']inl'

bÚde vv!LNen llnénovy 6t, klÝÍý lxÍIe zařazen do t7V kílhy vl'éprd(i odpotli' d z'nén Zrněnove

iizeni ;ortup!]e ve (ie(h klo(ich r) NáVrh ,'nčny l) NáVrh o(enlt'i l;néÓy ]) odsoL]h]asani zňěnY

ve r"tno"i- ile"l l"ooU plJiit lhůty 10 pÍ.covni(h dni plo nkony obou r(ran r]' pro zpracovani

Náví1Uzměn!,vY|ádřeníobladnntelekNáv.hUl'nč'y,Lpied]oien NóvlhLro((nó|i'ke5dlválc'i

ljvNloceněn ákodlot]hlá1eni/n]ěny BÚae ]me7r5t|anJlr eÍtrio!átýrodaové'némýY'ne:Pn

znrěny <]ilo, le oucdilatel.pravnl]n ].d'loííanný'r PiremnYnr poky'PlÍ 
^aiid{ 

leai7ovat té11Ó

:melilé aló r p;ád uavieIilr od'ovi(]a]tiho dodatk! *e !r']olvě, o'enón' 7m'n' dila sc potoň'

iiJí po*Upem dlÉ odsi ] tohoto J!tdÍlo',eili

4/ ]é{liže Žhotovtel s provedeným ,ápEem ieloulrl.5í, ]e povnen 9ýol€ vyjádřenr k rápis! stelre

právido páti plo pípad' ze ob]eonatél, At], U5 il.bu (Ů'óŮZl l!ť!U!J'ji í 'i;'nó'rlÍ

lx. VzoŘKY

1/ Zhotovte bUde v plůbéh! prováděni dílá předkIádat, nejméně 10 dní pÍdcovni(h pied 
'Jhá]enih

pittulno price .ebo nrontáže, objed.ateIi k od5oUh .seni vzoíky vešk€Íý'h matelij|Ů, výíobki 
'l

;diDc"i d;r.] ((lá . Jil ''p,'!!'|''), <le'c n]J]i VlN' na výdedný vlhled i'teí éfu á 
'{el 

inr dila' Ze]mé'a

n..(c'ňry vn{l'l.i' o'ltrlo"yclr vprlu lobklJoy' 'Jldibf' Jodl'llý !'íhlely)' Ýd1'nó 'o'(oVi
Plýký (svitdla' záý]Vty, vypin3a€, čldia, vodoVoÚ! bdtťj'c' |ov;'l dl] 

'dnzovdí; 
piedillětV

iln,ryal a, zrholo.lé m sy, .ře/y)' vyp[rě otvoíŮ (okna, dýei-"' Plotkle|e !|ěl'y' 
'ev'7ni 

dÝiiká d] )'

',o,'lo"""o 
ol .' kotslrtkíť (]0hké přiaky) i prvky víéJiiho P].iŠlÓ (z']n)é|'l pílky ňoilov"ého

obvodoveho p]áště' .o.t.klil to Zdk'pleni obvodováho p].iitč J ''ii!š'](i] kryl'll)

,l PokUCl se lrnlUV.i !tl.rv vUřjtenr pilpadě nedohodnoÚ ]Dak. bUdo! VzolkY ob]ed'alPI

picdk ór];ny.J 5ti]ý.n'š! d bude k ňlilt pnpo]en p.olokoi i nóítou]kinr Úd'J

a) nrálellá1 (nóze!, pop!s' obcIodni znaa[a]'
b) Výíob.e, dodáVateij

c)dótgm picdloženi;
d) mirto pro odsoUhld5ťoívuolk! obJcdndtoleln nebo ÍDs (Podp ! a d'tÚnl)

3/ objednatel do 1o dní od př€dloženi vzorkŮ]eden z předložených v'zorků odsoUhIa5í,_nebo všechny

iinlrá:""o u'o,ly s pireínným odůvodněným odmitne . Vláti 
'zhotov|t€li' 

V€ |hůtě ltanovpné

ot;"anar"t",n ie zhotov(el povinen předložn, atolopakovaně' ke (hV;hni llný úorek'

od;ovidajkí,ilazným podklňdům dila' Ani opakované odmitnuti pied|oženeho vzork!

objednátelem nen]ávliv na sjednané teíÍiny plněníáni cenu di á'

4/ zhotovatel je povinen Uchovávat pÍotokoly o schválených či ob]edo't€leň Účených Vrcrcjch a

j*ecn *lvaÍeni' Protokol bude obsahovat rozhodnuti ob]ednatele netjo TDs, jak nrá bÝl 5e

x' PRoVÁoĚNl olLA

il ob]edn.tel přcdá zhotov](el ilaveniště př€d t€ínrnlem Zahá]€ni pr'Ci, a to vt€rnln!

dohodáurém smluvnln' stanamr nebo ]ednortÍanně 5tánoveilém objedn'rteIcnr Zhotovtél ]e

pov]n€n 5i stáV€niště řádně a včár převzit. Vpřipadé prodleni zhotovitel€ spř€Vletín íaWnitě se

iean; o neooslvtnutl součlnnoíi na 9tranÓ zhotovitel€, k!€loUJeobjednat€l opíáÝněnšankClonoVi!
'.pl'ou"'.' 

'u"o"""l- 
V soD opiedáni a převzeti s(avenlště vyhotoví fDs záps Piedáni

siavenlště se uskutečni piseínné z. Účdsti odpovědných láíUp[ů obou 
'snrluvniCh 

íran ZhotovúPl

ré oovinen Dn Di€iimáni 5távenlíé plovéát, zdá staveniště nen]á překážky, kt€ré brjni p'ovedeni

l'j u-"'á lioádného obvodu {avenl*é dle zépilu o předáni jsou pro zhotovitele ?ávazné

vyznačeni obvo<Ju 5t.venlš!ě, vyznačeni záklódnich 5měrových a výškovYch bodů d podzeň'i'h

vedeni uvedených v zaoávdcl dokumpnta.i (Zo), Žáb€zpeči zhotov(el' zholovltel ]€ poÝin€n l'ivil
staveništé pouze pror)četyroUýlseji.i, provádě|imdila a píuživání{avénlště]e povlne'dodížoÝat

věikelé píávni předPl5y

z/ Zhoiovte' J€ pov]n€. píoVést dl|o v 5c!|ddo !e znvá,nyír' o ljklddý di d a po(Yily 0b|edídt€le'

vřetnřpÓkyilij rDsvyddnýňÝ\od]aa!( soDa! |el.hnré7(l !tr''( pyPrJ]ťkklvéhol?€D]'



}/ oblednatel j. oP'ávnén a zhotoÝ t€l ]€ povinen pÍŮběžné konto]oval, zdě ]e dilo přováděno v

so!lád(J s haíÍonoql.lŤenr V Piipadě 7jištěni prod eni opíoli teíminům uvedeným

V lÚ/l.oroql.ňU Ic ŽhotÓvtre] poý nen píové* oPatřeni Vedouci k odílaněni aaíového prodje'i.

4/ ZholoÝ1e] ]e oovlnPI oÍ!anl:ovdt J iidlt tarový l vě(lY poslUp prováděni dild' ZhotoVtcl Jc

coVine..o (eloU dob! prováděnj dila iidit píováděni aia po celoU dobu 'ea]l'zdce svým'

..ilrčslnJlÚ nn]'nj .č ! ton{o íoŽcni
.) 5cÝbyVedou(i'
b) záíupce íaýbyVedou(iho nrbo Ď]9tr'
() pÍ.(ovnik kontroly ; iireni]dkoÍ|

V 
'oulrdÚ 

!ť 5tdvcbnil Zákoned' ]nrcnov tě ! 15] (rr.Vbyvedoucí a ídvcbni dÓzod, ! l!8 {Vybíaňé
a].nosÍ Vev'i5la!!é]d!16olPtová|ěJ]isl.veDllru5irljolo!llallabPlpcatodbo.iléýcd'nilcólzd(e
dila {alby!edo!(l^.' /lÉ'ý nrj nÍo:Jnr !y'rd.oL; Č|ň.oí ve rYí3Ýbé DáÍilal]o! dÚLoi'." 

"!kéko"]ory:!!oílo'rJ.ý(ll !.ženYri J telbn ki

ý Zbotov{el l€ pov nen vibÚnÓvi|' povozcv.]l . nirl.dné (r.!rrao{ zJiizť.l 5taveaLíč l!é railzr'i
{dvenlíě]e povinen sl ob9lalar veškeÍé po(iebná íáVeon 

'oÝoeni. 
ko.Udaarri 

'ouh.9. Jná
potřebná Úi.dn; poÝo eni' vyŽad!]i'll se pod]e Úi]nný(h pÍávnich piedplsů. . piedložit Ios ]ejl'h
kopl do ! dnů od ndbyr; právli ťlocl takovyc| povolani Bez Polřebných Uřednich povolcii ncnl

zholoý lel opíávněn laliz'"ni (aÝ.n ště vYb!doV.t, piDadně oovo$ýdt

6l Zhorov{el bude UdlŽov.t *avel ště přiměřené vo nó od Všech piekážek ZhotoÝitel Je povlnen

proýáděr pÍůběŽný Úkld {3veniště Umožňujici plynUlé píoÝáděni,lěVby d Plůběžný Úk!id

piisl!povy.h komun káci . oko i íavebnÍch pozemků od znečišténi způsobeného plováděnim dÍlá

Pied pod;ninr Ýýzvy k převletí dild je zhotov]tel povinen píovést 7áVérečný Ůklid staveništé a dila,

]ilnž lhoto!tel zcťld vyčtsti *.vcništó d vnávazno*i na to Uvedc 5tdvbu d jé]i okoli do

ieprezentarlvniho stavu urnoži1u]i.ihoje]i(h UžívÉnívsoulad! 
'Ůťelem 

SoD- Do Potvrz€nízáPlsU o

předá ni a převzetí d íl a 
] e zhotovitel oprávně n poí€ cha t n a í av€ništ] vě(i, kt€ Íé mohou být potřeb'

irc Úťely oietimacího řízeni; tyto vócije 2hotovitel povine. odstíánit n€jpo7dějl do 5 píacovních dnů

od€ dne pob/zení ujpi9U o přadání d pievzeti dila.

7/ Povoléni a doča5né UŽiváni Veřejných a jjných p o'h a na Výkopy, obstalá d poplatky 2a né zaplóli

zIotov(€l'*ejnětak{popldtkydpřipadnépokutyz.delšiUžiVáninežbyladohodnutádÓbá'

8/ tkladováni vraí|th dodáýek během rea|zdce díld nd íaveništi nebo jiném mi,tě zd]lŠ'i

lhotovtrťl nJ 5vé.áklidy a vld*ni Ď€Dé?peči

9] Zhotovllel odpovídá 2ě ndkládáni s odp.oy vznlk]ýml v ÍámCl jeho či..os! t)odlc 5oD' Likvidaci

Piebyrea.ý(h n)ěteriálů. odpadŮ vznikyCh přlÍeaIizócl d;la a ]elich dopíavu na 9klódk! ktomu

LJíčcňo! rajrsti zhotovjl€l ná své náklddy a vla{ni íizlko Vrouadu 5e zókon€ín o odpadech č

t85/Žool 5b . ý plat.Ém znénl

lo] Zho|o!ltej pi.dá objednatel pn pi€dáni a pievzeti di]a piehled od.Uzi(h. nrnožqIVi

llkv'Čova.ých odpddi. dok ady potv3U]řl zDůsobUložeiitillkv da.e téchto odpadů

1' zholovlte] za]]íi vids Ýeakeíá méd'a nezbylnó p.o řád|é píovjačni J dokoÍlče11i dild Nák]Jdy ÓJ

Úhí.dU 1)oIiebova.ý.l] ?']."| 9l] . n]édtr híédí 7l]oto!i!el a iso! soUiáni 5!]h!ni Ce'!

1lr lho!Ú!l.l ť p.\,.í,. !||'ijŽlll Pí.inÚ]ri|]'r lc(']trk!!". a.lr.l! ion!loL' !ae.h a..oí
7l'ofoÝil.. 'o!'rlsel.(l 

!o ll]o(Úr."lll' ,.j]!. Dj(' c /lri]l!v L. j].l|... ,d'l!l l .]in5l i]y(|
r'j'.,vadll(.il,r..]!l.kilIl;!]'."éi.r !l/ll'1]odaýeldpIJ! |lťícll'!L]J..''].o'.lli.!bÓ'Ji.l!k'
kn.i.o]' i ť n l i.|)..{] Jlla oIJti. l i .o']-;]é.i !yIklj!tY.l ]éýal,4.ij. ]ý .k od pÍqek!U

XI. KONTROLNI DNY

r] s.rhJv.i nÍany 
'e 

dohodly, že vzájemný kontlol!)i sÍyk bUdou až do podp]su zápisU o př€dáni á

pieV7eti dila př€diloíně sou{ř.dbvat do konÍolnkh dnŮ, pokud soo ncstanovijinak'

/ NebUd€. l sm !vnínri ííaněmi dohcdnUto ]in.k, kontÍolni dny svoláVá píavid€lně, n€jméně všdk

]€dnou za měsic' 'lD5 KonlÍolni dny 
'e 

b!dou konái v prostoíá.h !taveniitě. zhotovitel j objednátel

]50!opíáv.ěnlobíj!il send IDs 9požtsdJvkam, abysvohlmlnořédnýkonlrolníden

]/ Za zholovtele i za objédnateÍe ]sou povinn' Uiarln]t se kontÍolňkh dnŮ zástUpcl' kt€ři jsou

ooláVnčn lozhodovdl ýe Vé.e(h le.h.'ckýC[ é leol'iani(h l'Ds ]e opráV'ě' vyiád't $
nJ]cdIoL lVéln ko.Lro|riř'dn nťbo .. konlornkh d^tch Uta (Óho drUh! ' 

piiklnnosl daIitl Ó.ob'

o; ae^r' zholov te e ! pii!édě ijdo{ -D5 o.V neí le l.l, uiast zěl st,l

l,] Neodť(!inč.. 'e!('r''r ' lt|.o/lL l] /l!oloý lc c rc] (iri ]'J!t 'J {ol'(ldni'] (lll |' povln'i n'b'
e(lrž lid!L \ r]! Jyž.}acI l'ndnre.; o kooani io.llollIo,].e. s. Dolj:Ú. ln ro'rie'l]
Dov In.!l Zholo'lPk' Dl)srVl.{nn ob]ed1at.ll í).rí.".{l i 2holo!'íel 'JFrdcl )ie'r zÚaě9l'én"]
lyilJ o'e.ť njk ldY

5/ TD5 Pisemré oznámi den, hooloU a íristo konáni konlÍolnich dn('J, *€]ně ]Jko osoby, Jej chž L]čá!t

ndJednoÍ lvých kontlolní(h dne.h pož.d!je

6/ TDs poiídi lkdždého kon(.olniho dňe Phanrný,ápis, kteď vjednom vyhotoveni dofuči

z|otoviteli do tři pÍ.tovnkh dniod€ dne konánikontohiho dne'

7/ Zjpi5en] z konÍolniho dne nelze měnit Ujednáni 50D' Dohodnuté teínriny a ostětni Ujednáni

podepsaná V zápi5u z konkolniho dnc jsou pío obě 9!any záVaZné, pokud neFoU V íozpoÍU nébo

neměni !eVřenou touio !'nloUV!, iinak je třeba postupovat vsoulddU s PÍocedurou změnového

Xll' PŘEoÁNÍ A PŘEVZETl DlLA

l1 o piedáoi d pievzcti dil. k]á e !dké ]e. ,,piejímd.i iize!]i'') VyhotoÝi zhotovite Zépis o piedáni a

pieýzeti dila, kteíý budť po 'Jkončťni přťjÍna(iho řiz€ni podepsán občÍl' 5Úan3m]' ZáPis bude

lovněž podapsán budoU.im Dlovozovaté €m př€dávdnóho d:la' Tento zápis j€ zhotovit€l povlnťn

Výh01ovit Ý ro75dhU a způsobU tleněni předem od5oUhla'enénr ob]édnatelem

2/ VýzÝU k předáni a Piev.éti di J, včetně náVÍhU záPi!!. je zhotovi1el povLnen doročit objednaleli a

TDs ne]pozdéji dérel pÍěcovniCh dni před navlž€ným teíminem přelímaciho říz€ni Uvedeným Ve

ýý^é Ve výaě koře]imacinru ita|i zhotovitel prohlási že,Flnil Veškeré podnrinky stanovéné

5nolvoÚ ob]edndter lje.i povlnen se kP;ejhacim! řbcni v Uvedcný ternrin dostavit' pokud

zlilno!tel {anov€né Podílinky ne9plnll, lUto 5kUleino5t, s!Vedenin důVodu, objedn.tel dÓ

terminU přeJinaciho íizeilí piremné oznáíní zhotovileli

]/ Zholov(e| ]c opióvnčo ob]cdn.tele vyzVal k piovzeli di]á dor!čailim pilenné Výzvy obladnateli,

a) dilo l.lr; ž.dn. r.{1'.kp !.dy' Lrtb ljc.ě pJovedano. lo]né drLÓnťeno ýso!ládÚ sť

'óvi7.',.] 
]l]d|anVdi|.á Úk/"ýoi]ednrl.lP -D! 

^o.({)'n()7Fýlda'ýniiv50!i'jLt.5a\t)

1]/ PlacoVníci technického dozo.Uj5oU opíávněni dát píacovníkům zhotoVtel€ pokyn přerušit plácl,

p;kud odpovědný zá*Upce zhotovitele není do!ažúelný, pokud objednatel zji*L že zhotovitel

zakíyl čáí dila b€z 5oUhl.!U ob]ednatele nebo, ž€ 5. v dalšim postupu výstavby stala nepiistupnou

neboje-l ohrožena bezpečnost píováděného dila, žiVot n€bo zdÍdvípíacovniků nd 5tdvbě

14/ Zhotovitei je povinen zěbezpečit pro výkon činnosti obj€dntstcle a technického dozoÍU

odpovidd]i.i podminky, iJ 1 samostatnoul UzsmYkdt€lnou, běžně Vybávenou kdnCelář v píoíolá'h
zdiLení ;těVeniště (rtaVebni bUňkU) , e]ekt.ickým vYtápěnim pro zimní období, eleklnckým

15/ LJ Praíí a kon*ruk.i, kteíé budou V dalším po9tupU zakryty nebo 5e stanou nepři5tuPnýml, ]e

/|otovil.] Povinen Vy7vat obj€dnate|e kJe]kh kontro]e a vyžádát si ]eho ná5ledný souhla9 5jejich

zdkíyti|. J to zápl9erh do 5!dvebního deniku TUto kontíok' p'ovede TDs do ] plócovních dnŮ Po

obdÍženi VýzvY Žholovitele Žáplr€m v d€niku a v píipadě m'mořádné ncpřitomnostl odpovědného

zá*upce objednatele na 9tavbě do ? dnů po obdÍženipi!€mné výzvy n€bo teleíon cké výzvy doiidlr
zmocněnce objednate{e Nedoíavll se objednate| vdohodnutém te.minu ke konÍole Výšc

Uv€dený(h konskUk(i, může zholoviteI Pok'Jčovat VpÍovódění díld. Vpiipadě' že objednatél i

pře*o blde požódovat odkryti Uv€dených konstÍUk(i' u hotovitel tak učini Pokud 5e dále zlistj, že

p.áce nebyly PÍovedeny iádné' híádi veškeřé souviseiici náklddy zhotovitel, v opatném připadě Je

UhkrdiobJednótoI

16/ Dosaženl předepsaných paÍěmetrů a kvality dila píokáže zhotovitel Úspěšně PÍovedenýml

7koUškami,testyakonÚolami zh01ov]telpředájakopřilohU9mloUVyodíloobjednatellč.sovýplán
a séznam všech 2ko!šek, testů á konkol plováděný.h v plůběhu zhotoveni dila nebo při jeho

dokončeni včetné komplexních zkoušek' NávÍlr bud€ obsahovat.ovněž jméno prácovniká

zhotovitele odpovědného zd pÍovádění konÍoly a za 5píávno5tvý5ledků kontÍol'

17/ Plán konvol, ,píacovdný zhotovitelem, plojednaný a odrouhlasený 5 objednatelemje v píůběhÚ

zirotoveni díla pro zhotovitela'závazný. Posouz€nj nebo nePosouŽení plánU konvol objednatel'm

nezbaVUje,hotoútele odpoVědnosti za kontroly, zkoUšky d l€sty a za řádné píovedenídila'

18/ Výsledky Všech píovcd€ných konvol, ukoušek d te5tů shíne zhotovitel do "knihy konÚÓl á

,koUšek'',kt€loUpiedáobjednatellpřlpřelima(imiizenídokončenéhodíldnebolehoiá5ti

1q/ objednat€j má píávo zÚčá*ňovat se píoířednictvim svý.h pracovnikú, pověřených technlckým

dolorem, Všech kontro], lkoUšek a te'tů plováděných zhotov]telem.

,o/ V přlpádě opakováné kontroly, zkoušky nebo t€rtu z důvodú, které leží na sraně zhotovile|e'

hladi nák|ědy na j€jich opakováni rhotovitél a nrá rovněž povinnostje oznámit ob]ednateli tak, aby

5e ji.h obiednatel n]ohl zúča5!ni!'

21/ Zhotovitelje povinen zajiltit na svŮj náklid rabezp€čenídÍla píoti neopíávněnémU V'stUpU osob

d píoti neopráVněným zásahům'

22l Píó(ovnic1 zhotov tele d osoby prc ně] člnné (',pracovniC]") lsou povlnnl dod'žoval povinnoíi

íanovené soD nebo oP, Inak ]e oq.dnatel nebo TD5 oplávněn vyžadovát vÝměnu pÍácovníků

2hotovtcle/ kleii !Vcdené Povj.no!tl neplni. zhotovte| se ŽaVa7uje odvolat tyto pÍa(ovníky 2e

staVby oiěfr,žúě po Uplatnčni požrdavk! objednéIele nebo TDs a násl€dU]i(i Pía(ovni den ]e

Idhndit lnýil Ýllod.ýml p.acoÝniky 5lejná opíáýnóni 
'ná 

objednatel ' ÝŮč pl'covnikůíl

5lbdodava1e ů . osobam p'o né Čl.nyÍn

b) 7horovatel ,plnll Veškeřé povinnosti Vyplývájl.' zesoD, Ž€jména objednateli piedal

dokUínan1y VztJhUjicí 5e k dílU'
() dilo nemá žádné píáVní Vdty a ý souvi5]ost] s.inr nelso! vedcny žádné pÍávni 

'spoíy, 
kl'ló

by mohly zPochybnit nebo omezÍ vlěilniclVi nebojlná práVa objednatele k dílUj

d) Po odillaněn; nedostatkŮ dila' na něž u holovit€l€ opozorní TDs připředpře]ímce podlě

od5t' 7 lohoto člónkU'

1'l Tyto podmínky nemusi být před Výzvou kpř€jimacimu ilzenl splněny pouz€ vpříPad€ch '
v rozrahU, k{ly rak výslovně stanovi sm|ouvd o dilo. zhotovitel obstará veškeíé podklady, dokIády a

jiné dokUmenly potřebnó pro Vydání ko|óUděčnich souhldsů opíavňUjici(h k Uživáni díIa (dále ]en

',dokladY")' Žhotov(eL piedá TD5 dVě zkompletovaná paré veškerých takových dokladÚ, spolU

sjejich c€lkovýnr 5eznanrém, nejpozdéjl deret pracovních dnl] před podánim žádosti o ko dUddiÍ'i

50Uhl;sÝeVztJhUke9tavbě'.csp ki.kovéčá*idilJ

pied zJhóieňim pielilIáciho ;ten ]e zhotov]tel povllen pí p.dv( oezbyhě doklódY a následně ]c oi'

pic] m.e ob]edniIeil piEdět' . to zejméně]

d) p.olekroÝou dokumenla. 9kUt€aného provedcili ve smys|U soD
o) slávéb.l denlk'orl9 nál'
() íezbytoou dokUÍlcntJ( polieb.oU pío 7pío!ozněni dia {zárÚani Isty, ced]Í]kály, apod'),

d) íevlzni zp.áVy' piotokoIy o piedep9dnýCh zkoUšká(h (kn]ha koníol a .koUšek)'

€)o*átnídokUmenta.i,
Í) ostatni doklady Potiebné pro íádné pÍovoŽová.i díla nebo aá5ti díla, I€]ména pokÚd

vypl}bali, obecné !óVdzných piedPlsů, nebo z soD noPř

- Protokol o vytýčenistavby
- Zaméření9kUtečného5tavUpodokonč€ni
- ookladyoprovedeníh!tnícichzkoUlek
- ookladyopředánído!čenýchioženýÉkých9hí3pozeňků]ejimvlailnikŮm
- Doklady o likviddci odpadů

9) pÍo vodovodni řady'potvízení o ploplnchu a d€siníekci, laboídtorni íolboívody, potv2ení

o fUnkčnosti vyh]edávaciho Vodič€, zkoUška vydatnosti hydÍantu, píotokoly o tldkových

t0

o Žko!šce tě9nos! kdnolizačních stok, píotokol z kěmeÍové
zkouškách vodovod!

h) pÍo kandliŽace - píotokoly
plohlidky kanalizátnich stok

5/ Pok!d l90u sPlněny VšoChny podminky pío podáni výzvy k přev7etí cila, dilo bylo objednil€lem a

ios zt oni,otou;no, ue'"á fakti(ké dnl právnj vddy, je píoveceno řádně a Vč's, potvldí ob]edndlel,

TDs a zhotov|tel zápis o předánla převzeti dila' Záph bude obsóhovat dlespoň'

.)identlfikdčníÚdJjeoÚča9tnicíchpřejinlacihoiizenisdatemamístemkonáni,
b) identiÍikóčnÍ údaj€ o díle,

c) konec zárutoldobydIe soD,
d) soupis vad a nadodělků nebráni.ich řádnémÚ uživáni díla platný kdátu pře]ímaclho řízení,

5 popiseín, iak se PÍo'evujía s Uvedením způsobu a teímínUle]i(h odífaněni,
e) pílpádnoU dohodu o !levě z ceny dild, pokUd bude Uzaviena,

í) zhodnoceníjako*i díla nebo jeho čá'ti
q) soupis přiloh.

{' oblednótol ňá pÍáÝo odJňitnoU převzeti dili' kteíé vYkazUJe ]dkékori Ýddy čl nedodělky (eíetl'ké

nebo í!nkčni)' Jako[ bY tYto V.dy podíalným ŽpŮsobem samy o lobě ěnl ve spo]eni 9]nýňl
neome/ly]eho!ž:vd' ob]ednate]]eíovněiopÍáýné'v7avřit5p2hotovtelem'Žáplsopředánia
iic"ler oiio, | (dYE dilo 'rytJ.!]c dlob.ó í]cdo!t.l<y/v'dy a nedodělkY, klcíé nebláni ijdnémU

l2



Užlýánlv9outádLsúřalen9mlouvy Tyto^eoo9tatkv.nedodélýybudouuvcdpryv7ápsUoprcJáni
, oieueri liu soou c pirěíenou |húIoU l,'Jl'h odsl'anón: neoo uouon-n 9o6nranéní

'eilerúch takových ncdo*Jtků a nedodělků 5mUvn'íÍá"v Jlávíou 
'láp'9 

oodeolany obPnld

..j"".ii.' 
'u'n"-'. 

ros' Po maÍném Uplynuti tdkové |hůty kodstlanění redoíalku čl nedodělku

má ;bledndlel o.ávo ooZacovat po 7hotoÝileh přiméienoU ilPvU 7 'cny nébo !ám 
'all5t{ 

p'ovedPni

.,r""i Jrr 
""á"",ru 

ó nedoáělku ná náklédy zhotoÝ]tel€' Pokud smluvní ílany nedosáhnou

i"i.i'"""a.ea**ilrlevy,UÍaivýšlpiln]éřené9le!yz'enyználec 5tanovilkozn'lcelakto''t"-i'n. 
i"''".m""'tr i" připaJé cpolu (m|Uvnkh (t'an o ýÝi' nákladů nd Udsl'áněnl l'Pdo(dtku il

""o'"aoirJ' 
o"rua "j'*"ini 

nedostatlu čr nedodělkÚ zajisti objpd^atel' slevou není doičen nálok

zhotov(€le nd škodu mU vznikloU'

' ^nl' 'qou Lím dolťenJ Dředcho/ uí6noVP1í llánLU, je 7rotovÚél lov'aén v donJteťllem ťd'ovénl

"iedlrnu 
oied doruřen:nr výzry k picv/'Ii dild v/7VJl ÍDs k l/v p"doř"i'ř'é di|i' l| 7Jló5l'l !e

o'.iiJ."oir"u.",at",.otovrteienr,pln';pIDsopÍávněrZhoLov''lcLpo7o|-tn'"edďIalLv
ál"' ir.."ta Ie povlnen vyhotovt ot.kové předpřejinrce podíob|ý záp6 Uvádě]ki.přeýou

ldéntillka.l a oo;'s ve(ke^ilh nedo(Btků' ně néi /hotovilélF Tos ''Po/^tnl' ' Ied'o vyhoLÚýeni

tako"éno zap'su'picoar ros ne;pozdé1r do 3 dnů po Ukonťe'i předpře]ímky zhotovital ]e povinen

od{r.nt nédoíatkY' nd nóž |e] ŤD5 Upozorn l, do Zdháleni piclÍíá'iho ii'e'i dlLd

4/v íómcl náhÍddy škody bUd! ob]cdnětal poslupoý.t V 9ouladU' píáVnim picdpÉy

8/ oblednálPl bude od zhotovltele dilo pi€j mat lá<o 'e|e\' 
v piÍoédě, Že budc' nUlné v'iouilJoÝti Š

"uňl. 
p"'up". 

"y'u"ty 
uuádět do provozu lá*l dilá Průbéžně po je]lcll zholovénl' tsviil před

i"ltri'.,i.".v. pi"ira'"r. a převzetírn, souhlasÍ zhotovitel sjéji(h piedčasným Uživánim'

9/ sep5ánl a podpi' zápi5U o předáni a převz€tí dilá nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady

plněni'

10/ zhotovitel je povinen vyklidit ilav€ni(tě a UVé9t proýoÍ stav€njště do pl]vodniho ilNu do 1

ivá* 
"a" 

a"" i,r"a;"r " 
pie;zeti dila objednátelem, pokud 9e 9mlU'ni ýlany 

'Pdohod'o'j 
v 7áo're

o piedání a piovzell dila na ]lném teíminu'

xlll' PŘEcHoD VLASTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPEcl 9KoDY

il zhotovite| zhotovuja včc U objednatele, ná jeho pozemku Nbo m rřmku' kbni objednnel

"o"r,l'oti*"uari"o'vsouladuspiislvinýmiustdnove1'mlrálonai 
89/20Irsb''oočónJóho

zákonlkU od počátkl' vla!lnikem 2hotovov.ného dlld'

)/ Nebezoeti škodv nd dile a nó iiných vě(ech, jež má zholovitel Dovinnost předBt objednáteli podlé

i6o,."". .n"*i"r a" ane p;€Vzeti sLěvenlitě. Nebezpeči škody nd dile př€chá'zí'n' obpdnarcb

.*",*.r. *'* 
" 

p;"aani á pieýzeti dlla oběma 
'nrluvnimi 

5trananri' Nebczp€či škody ild ]iných

li.".i,,"l 'i znotouter povinno* Předal ob]ednatnl] podle soo' přecházi na objednaiele

okamžikem jelch předáni obj€dnBtÉll

]/ zhotovitel odpovÍdá za škody zpl'jsobené objednáteli nebo tieri strané Vddným plndnim dilá

u hÓtovtel le zodoovódný za'- --'.,'riJ-l'.u:,v"llodyrpů90oenétietimasoDá|nv9ouv|ío1|'5poÁnimdilaaždovvp'1c':

záÍUkyza dílo,

b) Ýšech;a ?aněni, včdně nenro(i a Úmdi Vše'h o1ob, které n3{'nou pi€d Vyp'{enim záruky

zi dilo d klelc budou rapi;člněny nebo vzt;ženy ke lýal{ě pÍov'jdeni dia nebo b!doU

vy.hjzet z ct!Yb oÍováděn' dild

ll

8i V případě spoíU smluvních sÍánl zda má íavbá vadu či nikoli, je ro'zhodujici (anovtsko znal(e

určené ho objed n atele m

9/ V piipadě, že objednar€l Upla!ni vláÍuční době náÍol' z odpovédno9ti za vady, zahóji zhotov(el

i.*" 
"" 

a't**i*a *blánl.ich U)ivánl oíla oo 7 píéLovniCh dnů Ód p;\enlného o"áŤeni vád' a

p'*" p'o"oa" ve lhůtě I5{l dnů ode dIe pisPmného oznámení objednat'l'ň Vpiipddě' žP

zhotoviel prokážc, že lhljtu pÍo od(raněni vad nelze sohledem na technoloqické po{Upy'

klimat]cké;odmínkyapod' objektivnédodrž€t, dohodnoU obě střany lhútynáhíadnl'

u vau, lteio uy nraniry i:onému provozu vodovoou, kánal]za'e, Úpíavny vodY, čtstíÍně odpádnich

*a, Le*i *""l. ápoa. pouaiuje objcdnateL jcjich odilÍanéni do 48 lrodin od Uplatněné

relrantce' la základě uplainěné Í€klamace zhotovltel do 'a 
hodln vyzve zá{Up'€ objednatélé

k iFdnání' kde bude seosán DÍotokol o způsobu á teíminu od*ranéni leklamovanÉ vódy' Pokud

,tiotout"r n"nu*oupi 
'nn"d 

má obJednat€lprávo zadatod9tráněníhavá'ievnejnUtnějšim íoz5ahU U

provozovót€lc čiJúého dodavatele il v?niklé náklody mu přeÚčtovat k náhladě

10/ Pokud nédojde kdohodě oh]edně l€.ňiíU od9tl.íéni Vědy, U'či pn'něieny t€Ínrin 
'závd?ně

objednatel Zhoiov(el se zóVdzu]c, že 7dhá]cné odrtranováni Vády nebude bez váž^y'h dŮVodú

odddlovat, pře'UioVat a bUde v něm pokléťovat až do Úplí\ého odskdnění vJdy

11/ zhotovilel dodá obj€dnatell vden odí.áněni Vady veškeíé nové, piip'dně oplav€né dokiady

wt.hÚlkise koplavené' piípadně Vynrěnénóčá5lidil.(íevlzniknihY, €leklíoa]lié Í€vlze' prohlášpni

o shodě výÍobkó apod') potřebné k píovozováni dí]a

r2l Nenastoupili zhotovitel na odstianěni vady ve sj€dnáné či íanovené lhů(ě, n_ebo neod(ranili

rlotov,tet onámené vady ve lhůté *anovenó objednatelem ncbo jiné lhŮtě 9niň pilcmnň

i.i"a"*t, *l" oznlmí.íl piea ;e;tm uplynutím, že vady v této lhůté neod*rani, je objednatel

oprávněn misto toho poža;ovat přiměřenou slevu z(eny plněni nebo sám 
'zajistlt 

plovedení

odstaněnÍ vady; nárok ná smluvní pokutu a záruka zhotovltele 2a jako9t neni timto postupém

objednatele nij;k dotčená a zhotovi!alj€ povinen nahÍdditobjédnateli Dáklády 5tim spojené'

1]/ Náloky z vad plněni qé nedotýka]i pÍáv oqednateta na náhíadu škodY vzn|klé' objednileli

v iůslcdtu vady lni la smt'vai pokUlU váŽki 1e na polU{nni povinío(j' jel v'dlo Le v?nl!U vódy

14/ Pokud ob]ednatel v rámCi svého oprávnění Volby Uplatní píávo nd přiměřenou íeW z cery

pi"l"i, 
'.r*ii 

u."v * dohodnou na přiměřené výši slevy odpovldajÍcí závažno*i vady' Pokud

imtuuni *.ny neao.jnnou dohody na přiměřené výí.levy, UÍči přiměl€no'U výši s €vy.z ceny znaléc

Uíčený podle iěchto oP' slevou nenidotčen náíok'objednatelé nd náhÍádU škody v plném íozsahU-

15/ zhotovitel odpov{dá objednateli 2a správnost dokumentace skutečného píovedení díla, tedy

pie]i.; .auu'ct,';e dokumentace skuteaného p.ovedeni dila bude vělně, jednozna'ně a Úplně

zdchycova t 5kU tečné proVcden i do končen é dila '

XVI. ZNALEC

1/ Kde tato smlouva Uvádi, že je rozhodujícÍ nebo rÍčUji.i stanovisko ználce, má kterákoh smluvDí

sirana právo vyžádat si lanoíisko znalce 1menovaného plo daný obol ý 9oUladu se zákonem l

]6h967 sb', o,nalcich a t]Umoč.ici.h, ve zněni pozdéjšich piedpi5ů'

2/ znalce UÍčUje vždy ob]ednatel po konzultěc! se zhotov(elem' Pokud má zájem s {anovtrko

znate uyž;dat zhotovitel,-obíáť se na objedndlele s pisemnou žádoqti o Ulčeni znalce v piípadě, žP

t5

XlV. NEDosTATKYPLNĚNl

1/ Nedortdtkem p něni zhotovúele !e lozumí plněni nebo n€5p něni lakéko lv povinnoíi v Ío'poru

'u 
soo u.*".nv"" podklady dila' zejnréna VlozpoÍU 

'spíoj€ktovo! 
dokumenta(i' o(atÓí

dokUn1entaci a pokyny obJednatÉle

,1 Vpřipadé spotU 
'mUVnich 

!tran, zdd má Uřč]te plné'i zhotovlte]e nedo5tatek flnlko[' Je

íozhodljicl stěrov 
'ko 

7nake !la€ného dle těchto cP

]/ ZhotoÝlLe1 |0 potln.n.! 5Ýc íaklady nJprnlll vcíke'l: 1c!olldl{Y plj''l ?|ilé|a !pdbé[U

;.ovódéai d;iá 7 vlrrtl] a'nnÓ!l' n€bo ná zjkl.dé Úpozo.'ě"' obl'dnile e 
' 

l'05, 
' 

io tak' ábY nobY!o

ohroženo !plnén i.'ňinU pied..i diL. ncbo zává1nycl: U7]o!ý'i bodu Ňeodllrané']é DedostalkY

piad'tJý!]; !i.ká/!! piťÝ/ťl dil.' ]cdaŽ{' s{] ob]ea.ilei 'o,hoaN' !i!V?il J's'line !lo'' i

{dÍ.b.vn) 
^ei.1tát!r

XV' zÁRUkYzÁJAKosT

1/ lálUini lhůty 7J l.<orl dil'l' 
'd 

.va ltU pouŽtý( h 'n.!'ÍlálU' a (l€lnÉ lak 
' 
7J odboÍlÉ proved" i'

rte,é ,a'"tu-n'sp';'nuu'Uí!( d výkoil dodJ.cho Jild' /J':n"J'L'iel o'|| 'l'e oodo'' /ioF'

o přadání. převz€tidíla'

7/ Vpřipadé opravy nebo Výměny vadných dilt] ,ařizení s€ prodlUžU]e zárUčni lhŮ(a odobu' po

kterou se přet]mětné částl zařizeni vdÚ5|edku zjlštěného nédo{a*U n€mohy provozowt

Vpřipádé, že se pro nedortatky]édnotivých dilÚ neÍnohly provozovat dalši čáíi 
'áíileni.ncbo

ceitávé zálhenI pat ptati pÍodlou'€ni záruky i pío tyto dd ší'á*l zářheníneboprc(elkoÝé áiireni

rio vymlnent 
"eso 

no'a dodané dily poskytne zhotovitel záruku ý půVodnim loz9ah! dle tohoto

od5tó;ce, kteÍá zai.€ plalit ode dn€ výměny ncbo odíldnění íeklamovanÉvady'

]i Vpřlpadě, že se ý ráiučni ]hůtě vY'kytne vddJ dila' má obJednalel plávo 
'ja re'j bezpJlné

áa*mntni' vaaa bude Uzhotovitele reklamoÝáná písamné, ioíňo! plotokoU Ó nihl'ie|l v'dy

Plotokolyonéh ášeníVadyob]ednatel zašlc zhotovto l faxemnebo] noUpi5'mnoU íolmoU

1/ Po doíUčeni píotokolU o nah|áš€ni vady ]a zhotovitel pov nen pLémně potvfd( ob]ednatell leho

doručeni ne19ozdčji do 1o:oo hod' nárledUjiCiho pÍdcovniho dne'

5/VoíiginálU píotokolU o nahlášenívady smlUVní strany potvÍdilhÚtU pÍoodsUaněnivadya íovnó'

den, kdyje vadá 9kutečně odstÍaněna'

6/ Bez ohledu tla to, zdá je Vzniklou vadou smloUVa po'Ušeně podstatným nebo nepodíatnym

/oůŠobem' má obl"onatel v ototokolU o 'ahláienl ýaoy olP ivÉhu Uvd2Pn; oláÝo polJJovd(

d)Jíloni.iÝaododánlmnáhladnlhop'nén rebopoŽáoova!oodá'lííybéjkl''*ldld'
b)odilraněnlvddopíavoUvadnóčástidí1á,je9tllžeVádyJ'oUopravitelné'nebo
() pinrěřeno! ilťvU z ccnV dilá'

a zhoro.j'te] "'á 
pcul'r orl týlo vády ŇŽádováiýlr Žpůíohem i ve !laIo!e|e hŮ1ě od't'a''I ilebo

7;Crr{!r:er'-l.-1.',o' iir^(r..'r'tot:rr:rrrr;r:t'b''!:ir''r^r'i

in

uU]ÉJ,,.l.1énl ]| pio
zhotov(el odmitne obled.6telem navrženého ználce dÝakÍát po sobé' U{i ]e]

na zhotovúe|,atoize znalcůzhotovúelemodřitó!tých Íáko!éUliělllIkLe

]/ Dohodu o vyholov€ni íanovÉka se znalcem uzdVře vžtly ob]ednalel (nezáVlsle n'ton! kelá

imluvní *rana-si vyžádala 5tánovisko 2nalce)/ přičemž odměnU a dálší náklády v'zniklé přiblán]m

znalce hradí smluvní svana, je]iž tvÍzení bylo ,tanovisk€m znólce poPřeno, p;íP'dně je 5mlu"^i

5ti.ny híocli vpoff]óíU neú5péclru ]ej].h tvrueni, lla-ll j€] uÍt{; V ostatní(h připadech lnlluvní 5ÚJny

Uhía.liodměnU á dalši nákládyVzniklé přibránim znalce rovným dilem'

4/sm{UVnistÍany rcdohodly, že stanoÝiskoznalcc bUdoU považoVat'/a lóVJzné

xVll' PoJlŠTÉNl

1l Zbotovlel le pov'nen rlr l od pi€V7eli iláven ilě do Uí) yn!t: JxĎ ednj Žáru'r' lh ]ly pod]e sílÍ)

,7.,:.',.r iol i:il P,..i Dn/l

J) Ýl.'{J š|oll/ in !lJ']]a .il l ? ýZn i:'t J \']LÝ 5|!)('! l|Í 
'l '' so:] '!la |ně' '''ct')' \|ll' !

!y Úa',ť1 
'0| 

!Lé|l !lu piiDdd 0.ic Z.''' 'a"J[5'! U 

' 
Ž''ť]re JJhlo'j "'

b) !7;'kU DdD!!ě{]nlr{l rI01ovilele la Áko.:! ,pi]sobei.'] .5|ťdn'I' l ' 'oll 
5io11l s pl"I in'

soD,llo]a!zdůÝodUupUlobeniikodyna]akémko lna]ettUcbjed'dtee'takzdůWdÚ
Vln k! .{l!;-idítolt' 

'b]cd'JLťic 
ld i(odu VŮi tieti'l osÓbárn Ý 

'oUVl'lo9tl ' 
p[rčnim 5rÍ)

zhotovteiem, . VŽnlk! odpovédnoil] z|otov(ele zd ikotU V'čl třatinr osobám v souvtslo*l

9 p něnn| soD, . to s holni hranici po]istného p]néni ne]méně 5 ooo ooo'_ Kť ('slovy] pět

;il'óilů kolun čcských) pío obdobi od přeV.eti (óVenlšlě do UŽaVřeni rápl9U o piedáni á

převzctidiltsa2ooooool KčGLoÝyldvamillónůkolUnčeských)píoobdobíodUzavieni
zápEU o piedánits převzeti dila do Up]yil!ij po'ledni zá'Uč'ílhůtypodle soD

?/ Pojlitění nesmi obsdhovat podmínkU, podl€ které polišléni zanlká Vdůíedku v7núU'pojsmé

U;álo;ti, ledáže vdůnedku t.kové pojktné událoni dojdé kvyčelpáni Ýýic Uvedené horní hÍa ce

Írojistné;o plněni pro přislunré obt]obiuvedené výše. PokUd]e V€ vltahu k po]rštěni škody na íóóě
v,iie u"eae" znoro"ter ;ako oprávněná osoba, ktěló V dťJsledk! pojl5t]é Událos! v'nlkne píávo nd

por'rrné plnaqi, mu.i jyr z''oro"rc'podlp po|ínc rolo'v/ povn'n oou/l po|'qq' 'l'é'' nr

uviucnl poikoreraho -qcl kU oo'ednilelP do p: /oo'i1o !lÚVU

]/ Pojiitění nesm' obsáhovat žádnó výluky nad ráma. výlUk, kteíé ]lou Ýobdoblých piipadP'h

iian<rardně použiv;ny' lte.é byJdkko]i omezovaly práÝo objednalclc nebo ticikh olob nó náhÍádU

škody rpů5obené zhotov{elenr v souvislosL s plně'ifi soD'

4/ spoluúčá5t .€ píipoušti nejvýše do 5 %' Povinno,t mit Uzavřeno pojištěnÍ může zhotovilel !plnil l

uzauřeni. ui.o pojbtných smluv; povi.noí mít uzavi€no pojištění miže zhotov|tel 5plnit úplnó

n"t'o i;*"a't i u'ír"ni. pojištěni které 5e kÍomě píováděni dila podle soD viláhUje l k provédéni

jiných *áV€b, pokÚdjsoU splněny ostatní podminky tohoto odstaVce'

5/Kopiipojirtnésmlouvyči 5mlUvpodle tohotočlánkovýšej€ zhotovilel povinen přcdal objednálell

nejpozději do ]o dnů od Uzavřeni 5oD'

6/ Plněni povinnost mit Uzavřeno pojištěn; zhotovúel doloži objednatelt v'dy n€jpozdéji do la dnů

ode dne lhity sp olrosli Pojistoóho pod e kterékol zpo]lilný(h ýnluv, kteíý'n p|ni ýoU pov nnct
rnil !zavle.; potštóni' přeáónirn kople doklJdU o uhrazeni po|ínóho nd piis Uíné pol'rnó obdobl



7/ Zholovltel je pov]nen pn sjednávání ý€šked(h pojlšlěni pode lohoto alá|kU jednat VÚŽké

soUťĎnÓnl 5obledn.telem' pí]běŽné ]e] lnícÍ.roÝat o veškelý.h d]ležÚych 9k\](Éťoosl..h

lýkai,.ih se s]ědnáÝáni po] šlěn á vyiéd.t 
'' 

k ti.ilo !kUlea.ostem je[o {a.oÝ'(ko

Vo*dtnÍn 9e podpůrně !žji U5tanoÝeni občanského 50!dniho iádu upíavujj.i doíUčováni
práýnickýň osobá.í

]i lD5' 
^Lr 

; (o B()ll' r5Ú' opíj!'č.l 
'ykonóÝaL ]dre.em otl.dnatel€ Prjv.] ,] po!|nňoí, [!clá

]í)! l.r vyhlareně bcr oliled! r. to' Zc. Io tYto op Vy! oVilé v 5o1]ý 9 o91 ! !lťilol, ,áleŽ to9li Uvád]

PrÓ vy o'ae.i oo.hVD.oýi j. objed.aÍel v)dy opláV.én vykonat ý€škeíá právJ a povln.05lL sán
p:oíicdn]ilVimosobUÝedenýchv soD'jcdnániob]ednJte c má Vždy picdnoí Picd]ednánim TDs,

Ao J Ko'Bozp objedna|el Je oprávněn ,okaínžltou Útinností on)ezi! nebo rozšiňt pověřcni

ÍD5' 
^o 

a Ko'80ZP písemným oználnPnim nebo st.tutálnim oí9ánenr objednalele a do.UčenýÍl]

]/ smluvni skdny 5i do v dni od uzavřeni 5mlouvy předaji 5eznam lešketých osob, unchž je

vsouvidoíi s plnénim soD žádouci, aby druhá smluvni stíěna měla jejich kontěktní ÚdBje, včetně

veškerých pověřených pratovníků obj€dnatcle áV€škeÍých pověřený.h pracovniků zhotov|telé'

Pi€daný sarněm bud€ Uv;dět zejnróná jméno J při]meni, íunkcl Vc vztdhU kphění soD, adr€sU

P.Jcovlště' aislo přimé peV|é teleío|ni linky a Úroblniho teeÍonU, čislo Íaxu delektÍonickov
poštovni adlerU Tyto ÚdJje b!dou UVed€nyvé íavebninr denikU

]] 5n|uÝ.i !tíany jlou opÍávnčiy kdykol ' sokamŽtou Útinností, znlěnI osoby ' Údaje Uvedené

! leznamU osob a takové zrněně pisemně lníormovdt dí!hoU sm]Uvni *íónU n€jpozději do pěti dnů

4/ KomuIlkdce př€dpok ádaná soo mezi 
'mlUVnimi 

5t.nanr tl mezi někteíoU ze 5mluvnich Íían a
tieti osobou 1bez ohledu, zda se ]edná o o,nán'€Ďí, vyío,Uměni, inÍoínaci' vyjádření, souhlds'

5dělcni č o Jiný dluh komunikó.e) nrusi b}h přovedena písemněl kd€ lato smlouvá tak 9tanov]

Pokud ]cdnotliVá Uídnoveni 5oD nevymezují pro{ředkY komUnikace jlnók, může b'^ pkéÍnná

konrunlkace dor!čenó adÍe'átovl osobně nebo zadáná kUíýÍem, doporuicnou poštou, Íaxem nébÓ

e'Jntsil€m' Půemné komunika.€ mU5i býr Podep9ána o5obou nebo ozndčend ]ménem osoby, kte'á ]l

odesilá' . mUsi být Učiněná v feskémjazyce

5i N€9tanovi.ll soD V uřčitóm piipddě jinJk ncbo nedohodnou'| 
'e 

sm|lvni stany jmok, musi být

PkeornáloňU.ika.esmélováDd.á3cÍeryU!edenévzáhlavisoD ZménydoÍUčovdcichÚda]ůmUsi

býIo.ilá'nenydí]hé1lnluvni(ÍánóDhao.édo5dln]od]e] chvrnikt

6/ ÍjotÝÍŽ.n] ddle5éla o piljeti nd opl5Ú .cbo sle].oplsU pLenýlé lo.rUn i..e prokazÚJe dutUaeni

lJkc!é piseí]Óé [o.1Uijk..e A|'ž b!'ir, blJ.]oIien. ko!e.!.i !5lá.oV.'' Dlá!Di.h Piodl|{|
.eplokáže.l 

'dreŠát 
.pa(, ín;] le Ž. {o' Že ZJ dŮka? . doí]a.n' ptsoli. é koň!Ólta.e se poýaiu]e

.) polvrz€ni doÍe!J(. ! pile1 lj!lÝý n€bo poznanrce kUíyíJ o odnril'U( pn]eti lásllky

dd.e5á(Pn Ý zjz.anre(]i l!.ýla, V piipddě Žas áni L!ry.em'

!] polv'e.i.l'e!at.r o Ii]pt]..silky'a)oíloýní dol1jien(e n€bo poznámÝa po*y

oodo'i:]ULl pilet] ,á1ilkY adí.sále'n ..bo o .aJ5pl:an,].r pok!n' dol!a]l /áílk(]
édre5Jtovl' v piip.dč zJsli.i dopcr!ČeloU pošLol/

c) zpÍává o bel.hybném př€no!U (elé íaxové zpíáVy vytýořená falem ode9ilěte e, vpiipadě

za!|áni ía!em' ledáže .díesá! do 10 Ór ná'ledU]icího píaCovniho dne pisemně nÍoímovál

odcsL alele o totn, že oznjmení nebylo č telné, v přil)adě za5lán; Í.xcm

d) e-nla ]ovó {xjva' lcjiž přijeliie potvrzoné pisenÍlě adíe'álem

pněni' pokUd bylo Určitó plnění zhotovitelem ploVedeno poU2e část€čně, Uíčí.enU ná]ežejicí

zhotoV!teI ob]€dnate!ern uíče.y zndlec odstoupi]'li od sm]ouvy ob]€dnátel zdůvodu na stráně

7holov'lcLe' je zholov(e] povine. vlátLi ob]€dn.rel liž UhróŽenó ceny plněni 5po U s Úíoky u'čenýml

Dodlc obaón5kól]o z.ikonikU d ob]!d..tel ]e Dov Í]!. zhotov tell !hldd( nák]adY !aelně vynaložene

zhofuvIteět ýsou!l9lo9ll 5 dog!d oloÝeden'r'Í pÍ.(emI vláh]cl pl.é'i 5oD' pfo ýyloU'eňj

p.(hyb.oÍ; .€ln; 7hotovt. Ý!ikovém piipadě P..iýo ia UIia(|! !ýy(h n.liadÚ ?o]e'ýCh
\Ukonaenhl {'ý(h aDno!li, 'ykl;e..' 

!ljveililě Jíll Il\y(l ..kladL] !tjojený.h s od'!o'jpel]iln

ob]ed|.t.|e od !írkllvy

B/ sll... .é ]elii {r.ně !z.Lk] oivod kodíouperi od snjo!vy' a Ío vpiipadé odío![eni
obr'dn'r.|e.1 1 důÝodL ni rr'iilré zholoÝ (clc, Uh.Jdi díUhé {t..ó šioay 1p.jlobenó ]l od!to!p'ni' l

o(!mlo!vY ýae1iléýLenáliadj!ý|aožeoý(|.adokoIaen P]{ě. poille5oDdldnjhía!!ikod
rŽ.lklý.hIloalo!žen,., hiln.dÓko.a.Iiplnél ipipJiiodíotp'l] 

'b]ednrleL'll 
zdivod!"

9/V piip.dě od5toUpení ktelókoli 5m UVni íÍ.ny od rnrloU!Y ]c zhÓtoVÍel poVin€n vyklidlt íaVenrště

ve lhůtě nejpoŽděj] ]4 dnŮ od odsloup€ni od 5n1louvy. VPiipádě, Že zhotoV[e vtéto lhůtě

staveniš!ě nevyklidí, je objednatel opíávněn plovért nebo zaj19!t jeho Vykizeni nó nákady

lo/ Vpiipadě od'lo!penj kleíékol] 5trlUvni *.any od sÍrlouvy ?aháji 5miuvní 5tíany nventUlU

piedmél! pné.i ve lh|,tě íepordě] lří placov|ich dntj od ods(olpeJ]i odýn{ouvy Vpřjpadě, žé

zholoVtel n.po9kytne obJ!dnatell potřabnoU soUčinnoÍ/ píovede nVentUrU PiedÍnětU plněni

oblednatel á zna|ec ]me.oVáiy ob]ednátélem' Náklddy na tnnost znalc€ ne,t Vtomto přiPádě

1' odstoUpeili od smiouvy 5e nedotýká náÍoku .a zipldceni 5ftliUvni pokuty, nároku na náhladU

škody vzn]klé porušením smlouvy' pÍáÝ objednětel€ ze záruk zhotovteje 7a jako* vřetně podminPk

!tdnovených pÍo odstranění záíUčnjch vód ani záVazk! mlčenlivoili zhotoviteie, an dalšich píáv 3

povinnoíi' z iellchž povahy p]yne, že maji !rvat ] po Ukončcni 5mlouvy

l)/ sml!VnÍ ,ÍranY ]sou opráVněny odstoUpit od čárti plněni, pokud 5e důVod odstoupeni týká ]€n

1' V pijp.dě piedčasného Ukončeni 5oD ]e zholovt€l povn€n polkytnout objednate| be'zpldiné

nezbytnoU 9oUč]nnoí klomu, aby objednateli neÝznikla škoda vdůs]edku Ukončení pí"l

Xx' řlN^NcNízÁRUX^

il Zhotovilcl 5e zJv.zU]e oblcdnatell poskytnoUt dlc niže UV€d€ných podminek fnarčni zórUkU

pod]e !20r9 obiJn'kého zjkonikU (dále ]!n,'bdnkoÝni záÍUkd"), po!kytnUtou b'ikou, zJhr;'''oi
bánkoÚ.€ho sDoitťhirÍ a {]Ýěrc!ýň dí]Ž(ve'n (dále ]_"| ''baika") Z. dodrženi 9nluvni'h

podlni|.L' !ýJlitt d Lcilnlnů p.oÝedeni di|J, PoLUd s. sniUVn ítny n.dohod'o! ýe rmlolvé o dj|o

21Vy5l.veIj|.llko!í 1nn]l!a.t,Žlli.loÝl]..rJcd.jt.]Loí!ilá[:.r7a'l'nIs1'Yýy!tau'l(j
ird.io! ! Pl.iIy'i !o''a]le. d' o.;'4lIl l (.9!e tťl]b .! ]Jko |).'ki rť llo'{!ct] i'll'd'atIt' |]kÍ)

ýy]Uanó opía!nĚ.ého g.ĎioÝni l.rÚi. rj!1i i]Ýl ýyínÝPr:n ]Jko l'cDdí]l.rl.l|;j i rlllnd|'lj(ť|J
pi čea.Ž bts.kd 9ť 1aváŽe ( Pl',č.i bel .áfttťk . ll; p./il] výlvU oDFhé!.|. a.nkovn l.i!k''i' ii'j
pitsiuaným UíJnoveniň] obaanského lákolik! ě mU!i !pIňoval 1yto Podň .ky

J) banká 5e v bankov.i Žálu(e zaruti z3 .hoioýtele aŽ do výše ,o% / ceny di a,

xVlll lFDNÁNl A KoMLJN1(ACE sMl trvNlcH 5ŤRAN

XIX. UKON(EN.5MLOUVY, ODSTOUPENI

l/ plo Piipid ')kÓ.aen] 
50D r€ rntilvni í..n; /avJz!]' np]lÍýe vyvlnnJI Ý.šle'nÚ Íozumlo!

50!a'.noí k Ukonč.ni sňlouvY dohodou/ Včelně rároků obou 5m Úvnich sídn 5 tím souvj,e]i(ích'

,/ objednatel nebo zholov tel ]e oprávněn od*ouplt od smlouvy, ]ertlže okolno,ii vyšši mocl !
dÍÚhésmlUVni*ránytry.]idéle nežtii měsi(e, atopod]e sVévolbyčásiečně neboŮpně'

]/ ob]ednat€l]e opíávněn odstoUpit od soD v připadě pod5tatného porUšeni 5mloUvy 2hotovtelem'

odsloupeni od smLouvy 5e nedotýká náloku na náhradu škody vzniklé poÍUšeniln lmlouvy Mjmo

piipddy dle 5 2oo2 odst. 1 občdnskóho zókoník! se za podst.tné poíUšeni smlouvy považU]e

á) zhotovtrel přés Upozorněnl objednatele opakovaně píovede něklerou čáil dila v ro2poíU

5 pieděnoU dokUmcntJci, pokyny objednat€le vydanými vsoUladU s toUto smloUVoU nebo

závaznými podklady díla,

b)2holovi1e] 5€ doýane dopÍodleníPiesahujiciho 60dni5předénim dílaoblcdnatell, přičemž

zědénpředánÍ dilaobjedn3teli5epovažUjedenpolv.z€nízáPb!opiedániěpřevz€tídila,
c) zhotovitel se dostane do prodleni 9dokonč€nim něktelého z milnikťJ d]e čl' lll' soD

piesahujiciho 90 dni, přičemž za den dokončeni příslušného Urlového bodu se povdžUJe

den potVnení přG]Ušného záp]sU o dokonč€ni U7lového bodU,

d) Žhotovitel poUžijé pro PIněnlsoD !ubdodáváte1ev rozpoíU oP'
e) hlubě nebo opěkovaně nekvalitní pjněnÍ zhotovite]é, na něž byl zhotovitel objednatelem

Upozoíněn ě nezjedněl náPíaVU'

f) íeali7a(e díla pía(ovníky, kteři nemají povolenl k pobytu nd územi CR a píacovní povoleni

Pío mirto plováděnídíla;
g) hrubé nebo opakovonó poíUíení p;edpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovtel

obleJnat€leň UPolo'nén J nc/lcdnJl l';oldÝU;
h)opakováné(minimálnětřjklát)poíUšen'povinno5tivyplývajíciChzU5tanoveni5oD;
i) v piípadě zahájcní inroívenčniho řizení Píoti zhotoviteli, ro2hodnutí o vstupu do likvidace

j) VpřipadĚ prodl€ní 5e 5plněním povinno5ta zhotovit€le předlož]t objednateli kteíoUkolN
' 

bankovnizáruku nebopředložtpojtstnoUsmlow! podle5oDnebooPdelšinež rodnů'

4l zho|ov|t€i je opráVnčn od soD odltoup t pÍo připad pÍodleni 5 úhládou ceny dila nebojejí čá*l ze

*ía.yoblednatele ovice než 90 dni

si od5lo!peni od sn]lolvy ]e ačinné okanržlkem doÍUčeni pisemného 07náme'i ood*oupellj

UÝjdili 'llo oi'oJ UJ{(oUpen'U'U|ó s'.lUv.l 'l'"'é

6l i]íanovent Výše Uvadených od{aÝc|' tohoto řlánkU ne]5oU dotaena práVa 5mluýnich ííaí]
odíoup l od soo v dJlšich Piip.dccn piedvk]aný.h touto 5mlouvou či pldlnýn]i piáVnimi piedp 5y

7/ V případě odstoJpeni kleřékoli ,mluvni strdny od !mlouvy není obj.'dnatet pov nen zho]ovitoll

wacet;l: p,ovea"nou sÍávb! an] jlná plněni již obdÍžená Vrámci plnění 5oo {včetně veikeÍých

dokumenlů J elekÍonlCkých méoli) NepÍodleně poodrtoupení od smlouvy Předá Žhotovtel

ob]cdnételveike.ódaiiplněni]lŽrhotovenj(byťJenčást€čně)VÍámc plnění5oodontlnnosli

odstoupení (Včetně Ý€škerých dokumentÚ d el€ktronických médii). odstoupl'h od smlouvy

zhotov;tel z dúVodu na střaně objednatelé' má zhotov tel právo na UhÍazeni ceny ]iž píov€deného

I8

b) bónkovni 7árUkd bud€ platná a Účinná Po dobu píovádění dila alespoň do dné podplfu

píotoko! ood{Íaněni poíedni VadY dilě, Uvedené Vzápise opi€dáni komplelního díla

. V kol.Udaťním soUhla5u; ob]ednatel všJk UmožňUje, aby bankovní záíUka byld vystavčna

ná kíalš' dobÚ (minimálně všdk na dobU 1 íoku) a následné p.odlužován., re,p

ctnoVo!ón.,
.) oljvo 2b.nkovni zafuky je objednátel oPláyněn Upiatnú Vpiipóde(h, že zhotovtel

nepíovádi dílo V souladu 5Podminkaftt] soD, neplni t€.míny provádění dilB podie

|armonogramU nebo neUhÍědi objednatell nebo třeti {faně zpŮsob€nou škodu 
'l 

smluvni

DokutU.ebo iinýpeněž]tý záVazék, k němUž je podle soD po!inen.

]/ Zhotovltel ]e povln€n předat cÍiq né] záluční h5t]ny k bdnkovní záíUCe objednateli nejpozději ]o
d|í po podplsil s()D'

1/ Binlovni zéluka bude objednálelaín Uvolnéna do pě! (5) p.dcovnich dnŮ po podP6U plotokolu o

od{íanéní poíednich vad ři n€dodélků Uved€nýCh vpíotokolu o předáni dila objednatel nebo

v kolaUdačním souhla5U d po Úhíadě Uplalněných |áíoků na smluvoí pokutu ťi náhradU škody

5/ objcdnatc je opíóVnčn Vyvžit prortředků z bdnkovnich záruk va výš, |tar; odPovidó výil

uptatněné mluvní pokury, lakéhokoli nesPlněného Žáv.zku zhotovitele vŮčl ob]ťdndteh, nákladů

ne?bytný.h kodsÍaněni vád díla, škod způrob€ný.h plněnim zhotovfele vrozpol! s louto

!mlo!VoU, oebo jěkékoh tá*ce, ktelá podle miněni objednatel€ důýodně odpovjdá náhradě

vddného p]něni lhotovitela

6/ Před uplatněním plněni bankovni zálUky oznámi ob]ednatel pÍsemně zhoiovite1] uiši plněni, které

bUde objednateJ od b.nky požadovět'

7/PokUd by kdykolivv plúbéhU prováděni díla mě!a být bankovnl,árukaukončéna Př€d íanoveným

dném nebo Pokud dojde př€d timto dnem k!"yčerpáni bankovni záíUktr je zhotovlte| povinen

nejpozděJi třlcet (]o) d;ů Před dnem jajího UkončenL nebo ne]později do de'eb (1o) dno odjejiho

vyierpáni předat objednateli novou bankovni ŽáÍ!ku, vy5těVenoU za podminek *dnovenýth touto
q"louvou, neso pkemné proh]ášení banky opíod|ouženi Ú{innosti púvod(ě vystavené bankovni

záruky Tóto nová n€,)o prodloužená bónkovni záruka murl býl Účinná a]espoň po dobu jednoho

ÍokU nebo do koilCe závózné doby je]ího trvání podle toholo čláilku ě použije 
'3e 

n'. ii Uídnoý€ni

8/ zhotovtel ne|í opíóVněn 5e domáhdt náhÍady škody ani jal'éhokoliv jiného nároku

pÍo neopíávnéné čeípéni bankovnízó.Uk' pokud byl nd záVady v provádění díla lebo nayýskyt vad

r,cbo zá'uťnich vad díló, k!eíé byly dŮVodem če.páni bdnkovn; záluky, upozorněn 3 tyto Vddy

bezodklědně.eod5tranilnebo nepíoká7al, že nertsstaly, n€bor€sot'jednatel€m nedohodljinak

9/ Vpřípddó přcdčasného Ukončcni soD Víátí objednatel zhotovi!€li záručíí l]*hy po řádném

ip]néni vřch povinnoili Zhotov]tele Vyp]}id]ici(h ze ,ávazných předpi5ó ě Že smluvni

dok!menta(F'kte.érohled€mnajé]]ÍhcháíákterpředtasnýmUlončením5oDn€'zániknoU'

xxl' oPATŘENÍoBJEoNATE!EV PRlPADĚ
NEPLNÉNÍ 5MLoUVY ZE sTnANY zHoToVlTELE

l/ ob]edrlětei ]e opráVilčn r.\áhooul pí nepl.ě|í Ul€dnán; ýnlouvy ,lotov ielem, á lo rd nákl'dy

zhoroý't!lc Rozunji 9e !ir,r předeviÍl' ž€ nrl]že !án} ncbo plo*ředil(tVim tieli osoby 
'zíeai'oÝát

nékteíé ajíl dilě, píáce vodi€]ši. pomocné' uklidy, bezpečno{ni opdtřeni apod, a to zvláké v

20



d) zhotovilel je v p.odlení d€lším než ]o dnl oploti 9(hválenému harmonogíánlu práci a

opatřenl i(erá zhotoviteJ ná výzVU objednatele Vestavebnim deniku navÍhl/ n€vedou k

odsÍa ně ni pÍodle nl,

ul 
"edocnáa 

lpreviaciném0 {minimálně il týdně) úklidU ídveniště, čiodguaňoVóní odpad|]

vznlkIých či;nosti zhotovitelel a to ani v dodatetné lhl]tě stanovené zápiseb objednatPlc

Ve stdVebn ím denikU '
c) pře9 pkemné Upozoíněni objednatele ve 9tóVebnim deniku nejsou z€ stÍany zholovúe|e na

*av'bó dodržoványre;ména předpisy 8oZP, Poá oŽP,
d) pÍováděné konsÍUkce čl o'tatnl součásti dl|a n€jŠou óni po výzvě objednat€leve savebním

denlku Uváděny v dohodnutých telňÍnéch do souladu 5 požadavky na kva|itu píovedeni

2/ Tákovýmtozá5ahemdo díla zhotoVitele, p.ovedeným objednatelem nebo tř€tíosoboU na 2ákhdé

polynu át]elnatele, nenl dotaena povinnost zhotovitelc dokončil diio včas, Ý př€dep9ané kvaltě a

!. 'i",.l niruato+.i u postihy V piipddě nespinění těChto pcvlnn'íi v soul'du 9€ 5m1ouvou o dikr

Rovněž nezaniká anl zár;ka 2hotovteie za]akost dlld jako celkU, íesp' jeho odpovědno5t Žá vady dllá

jókoce|ku,anine]soujakékolivj€hozávazkyěpovinno9tLVyphivójj' zescDdotčeny,an!se_Jrh

i"i,l'i" .Áorc"u] -ai, ti jinařse l nlch vyvázat, což v plnéín íozsěhu plali l o l'kýdrko|v dilÉkh

záV.2(ich a povnnoíech zhotoVit€le v tomto ohledU

]/Pokud zhotov(él nebyl schopenvaasnéhon€bo kvaltniho pl'ěnid'lá nebo]ehořásll a lytopÍá'e'

áodávky a výkony provedl ncbo pňspěl k iell(h splněni objednaLel' ]e objednatel opráwnn 
'! 

lim

spo;"nj*ttuay po 1u1.n qčisl€níčerp.l z bánkovní záÍUty n€bo l ]adno9tranně r'polist 
'a 

9plél llé

či ne5plahé pohledávkY zhotovitel€vťetně sniUvnich pozáiláv'k'

xxÍ. vYsŠl Moc

1/ Každé plodleni při prováděni 3mIoÚvy kteíoUkoliV sÚanoU nabUde neplnénim závězk! ani neb!dé

ái""l",J t"y.""l"i škod kteroukárv guaíoU, jesthže tdkovito /dl'cni nebo fephěli i€

rpúsobenookolnostm'vesmyslUir91Jod't.lobidllrléhozjkoni<U odpovědnoslvšdkilevylUiUIe

pielj:tu, r,te* u'"ilra uaoui, lay jovinná *rana lylajiž v ptodl€ní 5 plněnlm 5vé povlnnosti' nebÓ

vznl l'a v dů9l PdkU / ,ej iCq h oqpodá iskýC h pomérů

' 
Za okolnoíi Vyššl mocl se považUjí takové mimořádné n€předvldateh]ó a ncpřekonatclné

p;ekážky vzniklá nezáVEle na vÚli té sm|Uvni í'ány, která !€ jl(h dovoláýá, i ktelé pn u-2aviíánÍ

smloovy nemohla předvidat, a kt€Íé y' bíání, óby ,PInila své smluvni povlnno{i, jab mpř' válka'

irueiné'katastofy,'generál;í 5!ávky;pod' za okolno*i vyšši mocl 5e napíoti tomu nepovážUjí

zpožděni dodávek sU bdodaVětelů, výpadky médi Í á pod'

]/ stÍdnB, kt€Íá sé dovoláVá Vyššímo.ije povinna neplodlcně, nejpo'zděliVšak dotří (]) kdlendářnkh

áio a'uriou ur"nu vyíozumit o vznltu okolno*i vyšší moci atakovou zpláVu ihned písmně

ootv.dit' steinÝm zoů;obem Vyrozuml dIUhoU smtuvnÍ ilíanU o Ukončení okolností vyšší moci' Ná

ioirar"ip;.aro;i'.uuntsta;a, která s€ dovoÍává Wšši mo.i, Věíohodnýdůka' o této sk0tetnosti

a/ PokUd vváni zás;hu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byťpřerUšoVáno, v sNtÍno ťl (]) měske'

ii*nr soo uau prodlouženo o dábu tfuání takového 2á9áhU' Pokud toto tfuánl přesáhne, byt

i;eruiourno, u sounrnu tii (3) měsíce, snua(e se bude řešt vzójemnou dohodou mezl smluvn;ml

5/ V připadě, že ,ta'/ ryššl lnoci bude tilát dé|e než tři (]) lně'jce, lhá díUhá straná piáÝo odío0pii

2l

5/ Pokud neníVe soo nébooP píokonklétni přlpsd U]ednánoji'ak, paIJakékoh nároky 5mluv'rkh

itran .ust uyt uplatnely pisem;ě dopoÍUčeným dopben Zi datum Uplatnéni llátokU plati dátUm

rdzltka podacího poštovního ÚřadU.

6/ swm oodol!€m smlouvv o dílo obě smluvnl střany stvrzljl, ž€ se seznámily scelým ob9ahem

'.tí' 
á aiL 

" 
ou.n"a.íih podmínek Vodovody ts kóndliŽace PaídUbi(e, a'5 ze dne 1 lU' 20l6'

kte;is;U nPcl]noU soUčá'Ú smlouvyo dito včerně iejiCh přiloh a nemaii poChybnoÍl o$ikládUjcjiho

zněnl; Uzavl,aiÍ smloUvu o dllo na zákIadě svobodné vůle'

V Párdubicich 1' 10 2016

Zě objednatele:

xxlll.ŘlDlcl PRÁvo, sPoRY, 5oUDY

1/ Neni-li ve ,mloUVě ,tanoveno llndk, p]ati plo práVní V4ahy mezl smluvilimL stdndnÍ usrdnov'ni

záLonáť 89/rÚl7qb,obaan'Lého/ákonikl'

,/ Vpřipadě íozhodnuti otázktr zda je dilo plovedeno vsouladu stcchnrclýlnl podminkaml J

t;ch;i(kými specifikacemi íanovenými smlouvou, anebo závaznýml podkhdy diló, budou !bĚ

*,anvlesoenovatstanoui5kon€závi5lý(hIn5titUci,kt€.imibUdoUoblastniinspektorátp.á(e(olP)
a recnnrci á inspckco České !epUbhky (TlcR), připadně dalši nezáv'slé ruzem9ké zkUiebny' 

'znaic
či oíqénllace p;dlc ]ejich při5lušnostL a oboíó působÍlos! dl' právnich piedpisů, íněÍnlc á naiíl'ni
plálných V (eske lepublice, nó nich1 se stlány dohÓdnou

]/ Zhotovite| pÍoh|aÉuje, že za;keni nebo ]aho části, kteri ]a souťásti dila, nevykazu]e žácňó

iatentovt neuo 1,nn p,Junlv.dy, lť p.tentoýě bez Žjvad 
' 

nepoÍUiu]e pláVa třetkh íid'' zhotoý]|e

;lohLdšUl€' ž. l-h,aai co1ednattlr Je;kcró náklJdY a ikody, které m! Ý" knoU Ý|iípadě' 
'€ 

tíPli

5n.id ';rd!| 
Ýůč obrc.n.lť]l 'rárcky l 9'a\n(| vad lýl'ltr ||] !' !oi)' !jok!d i!Lo sl!tcin''i

oalan,ou,edlale,l|'lou'rť Del ?I)Yt.a'chooÚ(l.d!'ljl'' i'!{: ol' lo'zÝ'

./ Zhotovtei !e ,.Vts2l4o !hí.dil objednatel' JěkékoI výlohy d ik'dy '|iip'Úě' že bJdo! vi'l
objedndtel' !pjlrěny zr,tr,lr uzla'll dodaného zaillen; !'c!kó lcpubllcc 

'nebo 
plovoznth

pleoplrů p;edáni'':l zhotovlL!:eil V lám( P|něniyňlouvy nebo 2 t:t0lJ Jillv'h pÍ;'|ich Jad diló nPl)o

lchočá5lí
le*Lže budou vŮal obj€dnaleh třetin 5tranaÍnl Uplatněnd jakákoll Díia vsoWflc5tl r'ieí1'
poskyln€ zhotovitel objcdnatell při pío]ednávání takových uáležÍosri ila vi'stri náklJd Ýeškcrou

xxlV. zÁVĚREcNÁ UsTANovENÍ

' 
smluvni strany se z.Varuji řešil Vzniklé spoíy dohodou (aždá zc sm]uvni(h ííán je povinna

do 1oti dnů od pisemné výzvy da']é ílany zÚčáínit se smíčihoj€dnánÍ'

2/ Všechny záVazky, Uj€dnáni, povinnoíl d píáva VyplýVá]ici ze soD, ]'kož tě(|to PodmÍ]ek 5e

budou wiahovm a budo! záVazné l plo plávni ?á!tup(e, práVni ná(Upce B poíUpniky Žde

UVedený(h íÍěn j.ko pío *íony 5dmé á všUdc, kde 9e tato 5mlouvy zmiňUJc o ktéréko|v ze íla''
i"a" ,í" pr",n ip- p,lni zá;tUpce, plóvni ná*upce a poilUpniky tikové ltrány lako by šlo o nč

.o.e. zml'ng "-i 
opíávněn převést píáva a 7ávazky vypl'iv3]icí ze soD na třeti íÍanu bez

předchozlho pÍsémného soUhiasU ob]ednatele'

3/ V připadě, že někteÍé U*anoveni těchto Podmínek ie nebo se stěne neplátným, neÚčlmýmncb

i"pá"ian"i"v*, nebude ťnÍo V oítatním dotčena p]'tnost, ůčlnnost a pfov€dte]nosi těÚb
Po;minék' Naňísto1ohoto neplatného, neŮčinného íebo neplovedhalného UstaloVttli plati takoÝa

účioné, pIdtné nebo provoditelné U{Jnovení, které n€jbIiže odpoVidá horpodář'kémU'Úfob

nepratneio, nerltinnéno nebo neproveditelného U*anoveni' V připědě, ž' se v podmirkách

vystytne meze.a v rlpraut, piatíÚpraVa, kteioU byslíěny při znalo*l tohoto nedoíatkU zvoIly'

a/ PokUd nlÍi v soo n€bo oP pío konkÍé1nÍ připad Ujédiáno Jlnak, pák opomere ll.obFdMrc

idykol UpldtnÍ ]akáko|'práv3. nebo lyžddova: ]alákol' plněilí' kkrá mU přísÚii podle !ÍnloilVy'

piipaalě po:re o'becnl zaVaznýCn plávn]ch předpl5ů. neznamená to, íe 5( takovýcb práv vzdol

:l

svýnr níže Uvedenýn

lrq' Aleš Vóvřička,piedseds př{d5i.Von*va

/odovody a kanáliŽace PaldUbice, ó.s

?;/iil^'i<iill. r,i.
|., |.|I $': }-' Ól liilj)UilcE

].!).|Í'll: Jl IiaaiiDdpJ'
oR x5 lli, dJí fr'vld'l' 

'r'

že j5em s€ petlivě se.námil svýše uvedenýml

21

c22i94342t



cAsoVY HARMONOGRAM PRAcl - Pardubice, ul. Boženy Němcové

10

**"b.

09

il
Y

0807

ffii.l

l;áilj

uĚsíc/zols

P edání a p evzetí staveniště, zvláštní uŽívání

P ípravné práce, zahájení stavbeních prací

Pokládání vodovodu

Komunikace a konečná rlprava povrchri

P edání a p evzetí stavby

RoZPts PRACÍ

V Pardubicích dne 2L.6.2aL8



REKAPITULACE STAVBY
M18/01 3

Vodovod - ut.B. Němcové, P elouč

KSO:

Místo: P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Dte v běrového ízení

Projektant:

Muttiaqua s.r.o.

Cena bez DPH

Kd:
Stavba:

DPH záktadní

sníŽerrá

Sazba daně

71 ,aď/.

15,00%

CC-CZ:

Datum:

lČ:

DlČ:

lČ: '

DlČ:

lČ:

DlČ:

16. s. 2018

0108 31

c2601 08631

0113111

cz6a1 131 11

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využtím Cenové soustavy ÚRs. eotožt<y, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci Cenová soustava'

označeny popisem'C5 ÚRs'a tjrovní p ísl'ušného kaLendá rrího poiotetí' Veškeré daLší informace vymezující popis a podmínky použití těchto
potožek z Cenové soustavy, které nejsot'l uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dál'kově k díspozici na Www.cs_urs-cz, sekce

Cenové a technické podmínky.

ZákLad daně

7 133 832,32

0,00

7 133 837-,32

Vyše daně

1 494 104,79

0,00

Cena s DPH V CZK 8 631 937,11

Strana 1 z 2



REKAP|TULACE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRACí

Kd: M1 8/01 3

Stavba:

Místo:

ZadavateI
Uchazeč:

Vodovod - ut.B. Němcové, P elouč

P elouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Dte wběrového ízení

Datum:

Projektant:

16.5.2018

Multiaqua s.r.o

objekt, Soupis prací

Náktady stavby celkem

so 0í Vodovod
02 Vedtejší a ostatní náktady

Kd Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZn Typ

7 133 832,32

6 593 832,32

540 000,00

8 631 937,11

7 978 537 ,11

53 400,00
STA
STA

Strana2z2



KRYCí LlsT soUPlsU

Stavba:

Vodovod - ut.B. Něrncové, P elouč

Objekt:

SO 01 - Vodovod

KSO:

Místo P etouč

Zadavatet:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s

Uchazeč:

D l'e rni'běrového ízení

Projektant:

Muttiaqua s.r.o.

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím_Cenové soustavy ÚRs. Rotožxy, které pochází z této cenové soustavy,
jsou ve sl'oupci Cenová soustava'označeny popisem 'CS ÚRS'a rjrovní p ístušného katendá ního potot'etí.

Veškeré datší informace u/mezující popis a podmínky pouŽití těchto poLožek z Cenové soustavy, které
nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dát'kově k dispozici na Www.cs-urs.cz, sekce Cenové

a technické podmínky.

Cena bez DPH

CC-C7:

Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

16. 5. 2018

0108 31

c2601 0863 1

60113111

c260113111

DPH základní

snížená

Základ daně

6593 832,32

0,00

Sazba daně

z1,N%

15,00%

6 593 832,32

Vyše daně

13U7U,79
0,00

Cena s DPH

Strana 1 z 21

v czK 7 978 537,11



REKAPITULAcE ČlrHĚNí souPlsU pnací

Stavba

Vodovod - ut.B. Němcové, P e!'ouč

Objekt

SO 01 - Vodovod

Misto: P etouč Datum:

Projektant

16.5.2018

' Multiaqua s.r.oZadavatel
Uchazeč:

Kddítu-Popis

Náktady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Dte vyběrového ízení

Cena ceikem [CZK]

6 593 832,32

593 837,32

3 U7 343,47

134 068,64

64113,48

1192788,78

937 097,66

388 870,44

483727,29

345 823,06

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemnt

B - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997- P esunsutě

998- P esunhmot

Strana2z2l



Stavba:

SOUPIS PRAC|

Vodovod - ut.B. Němcové, P elouč

Objekt:

so 0í - Vodovod

Misto:

Zadavatet:
Uchazeč:

P etouč

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Dte v běrového ízení

Datum: 16.5.2018

Projektant: Muttiaqua s.r.o

pČ Ty
p

Kd Popis MJ Množství
J.cena

lczKl
Cena ceLkem [CZK]

Cenová
soustava

Náktady soupisu celkem 6 593 832,32

6 593 832,32

..)._%1,?11,47

D

D

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní race

m nebos
K

dl'aŽeb komunikaci pro pěší s p ernístěním hmot na skládku na vzdálerrost do

nalďením na dopravnÍ prost edek s loŽem z kameniva nebo živice a s

vyptní spár ručně z betonovych nebo kameninov ch dl'aŽdic' desek nebo

podktad r nebo krytťr strojně pLochy jďnottivě p es 200 m2 s p emístěním

na sktádku na vzdáLenost do 20 m nebo s nalďerrím na dopravní prost edek

kameniva hrubého drceného, o tt'. vrsWy p es 100 do 200 mm

Poznámka k

hmotnost sutě 0,29 tl m2

vykresD.1.1.3
dél'ky dLe tabul'ky kubatur
odstraněni provizorního pov rchu

mZ 11,

lt

!

62,70i 733,59 Úns zota ot

73776, 5 URS 201 8 01K

8"1 57 700

tl 250

7

5-1 5-1

566, 42, 00i

P

i
t
i

75i
{

j

cs ÚRS 201 8 01108,95
Rozebrání dl'ažeb a ďLc vozovek a p{.och s p emístěním hmot na skLádku na vzdálenost

do 3 m nebo s natďerrím na dopravní prost edek, s jakoukotiv v1iplní spár ručně ze
zámkové dtažby s lďem z kameniva

13106121

113106171K

113107222)

Strana 3 z 21



pČ Ty
Kod Popis

4A2,25-1,0" ad
35,11,U prepojenr raou

1 1 6,9*1,0+5*1,5-'1,5 "p íoojky

Součet

odstranění podkl'adli neiro krytti s p enrístěnim hmot na skládku na vzdálenost do 20 m

nebo s natoŽením na dopravní Drost edek v piďe jednottivě p es 200 m2 z kameniva

^Áj

n7

p

4

402,250
35,700

1 28,1 50

.... .P9.9,.1 00

566

402,250
3s,700

1 28,1 50
100

804,500
71/@

233,800
'1 1 7N

804,500
71,4@

233,800
700

K 113107224 &872, cS ÚRs 201 B 01

drceného, o tt. vrstvy p es 300 do 400 mm

Poznámka k položce:

hmotnost sutě 0,58 tlm2
vykres D. 1 .1 .3

detky dte tabutky kubatur
402,25-'t,O" ad

35,7*1,0 "p epojeni adri

í 1 ,9-'l, 0+5-1, 5"1, 5''p ípojky
Součet

podktadri nebo krytri strojně ptochy jednottivě p es 200 m2 s p emístěnim

hmot na sktádku na vzdá|enost do 20 m nebo s natďením na dopravní prost edek n2
o t[. vrstvy p es 50 do 100 mm

hmotnost sutě 0,22 t/ m2

vykresD.1.1.3
dél'ky dte tabutky kubatur
407,75"2,0" ad
35,7-z,o "p epojení adrj

1 1 6'9-2'0 ''p ípojky
5oučet

Poznámka k položce:

hmotnost sutě 0,128 tl m2

vykresD.l.t.3
dél'ky dte tabutky kubatur
/f.2,25*2,0
35,72,0 ''p epojení adr]

116'9-2'0''p ípojky
Součet

obrub s vybouráním toŽe, s p emistěnim hmot na skládku na vzdálerrost do 3

m nebo s natožením na dopravní prost edď sitničnich tďatych

P

5

P

P

7

^1
47.00i ÚRs zot s ot1 149, 52155,90113107242v

ÚRs zot s ot'*l ,r,*i
1i
)i

8655 , 011W,
FreováníŽivíčného podktadu nebo krytu s naložením na dopravní prost edek ptochy

p es 1 000 do 10 000 m2 s p ekáŽkami v trase pruhu ší ky do'l m, tloušťky Vrstvy 501 13154353K6

K 113201112

35-2,0

Strana4z2l

m

70,000

109, 7 630, c5 ÚRs 2o18 01



pČ Ty
p

J.cena

lczKl soustava
Cenová

Cena cetkem [CZK]PopisKd MJ Množství

vody na dopravní vyšku do 10 m s wažovanym prriměrnym p ítokem do 500
99 697, CS URS 201 B 01K 11510170'l hod 1 365, 73,00

P

[/min

Pozn mka k potožce:

P edpoklad rychlosti vystavby 1 0 ,0 m / den

4f.2,25t10,0-24
116,9 t10,0-24
49,9/10,V24
Součet

965,400
280,560
119,760

135 770

2799,7349,20i5 ,905den
Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní vyšku do 10 m s uvažovanym
prriměrnym p ítokem do 500 l'lmin1 1 510't 301K9

47,75t10,0
116,9/10,O
49,9 t10,0
Součet

Dočasnézajištění poďzernního potrubí nebovďenívevykopišti Vestavu í poloze, ve

byl'a na začátku zem ních prací a to s podep ením, vzep ením nebo vyv&ením .

p ip. s ochrannym bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

hmot potrubí oce|ového nebo titinového, jmenovitésvěttosti DN do 200

Dočasné zajištění po&em ního potrubí nebo Vedení ve vykopišti Ve stavu ípoloze, ve 
:

ktenj,ch byLa na začátku zem ních prací a to s podep enim, vzep ením nebo vyvěšenín'l ,
p íp. s ochrannyrn bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového,

DN do 200

48-1 0

Dočasnézajištěnípoďzemníhopotrubínebovedenívevykopišti Vestavuipoloze've
kterych byta na začátku zem nich prací a to s podep ením , vzep ením nebo vyvěšenírn ,
p íp. s ochrannym bedněním, se z ízenim a odstraněním za jišt'ovaci konstrukce, s

hmot poirubí betonového, kameninového nebo železobetonováro,

světlostí DN p es 200 do 500

Dočasné zajištění poďzem ního potrubí nebo Vedení ve vykopišti Ve stavu í po[oze , ve

byla na začátku zemních prací a to s podep ením, vzep ením nebo vyvesenlr:, i

s ochrannym bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

hmot potrUbí betonového, kameninového nebo železobeionového,

40,225
11,690
4,990

905

48,

000

263,00i

cs URS 201 8 01

6 312, cs uRs 201 8 01

CS ÚRS 2o18 01

1 592,00icS Úns zota ot
i

m

ll 119001411 m 0035 6 848,00

h 119001412 398,00im

K 4 0,00

24,0001190014o1K10

N

119AOU1Z-R

I I,U

DN pres 500 cio 1000

Strana 5 z 21

1,000

41 0,00i



J.cena
lczKl

Cenová
soustava

Cena ceikem [CZK]PopisKÓd
p

MJ MnožstvípČ TY

14 K 42119001

Dočasné zajištění po&emního poti-ubí nebo vedeni ve vykopišt'i ve stavu i poloze , ve
kterych byta na začátku zem ních prací a t'o s pocep ením , vzep enim nebo vyvěšenim ,

p ip. s ochrannym bedněním, se z ízenjm a odstraněním za j'išt'ovaci konstrukce, s

opot ebením hmot kabelr] a kabetovych trati z Voině ložen1ich kabetrj a to do 3 kabetťl

20-1 0

fn

20,000

11A 4 cs uRs 201 B 01

m312110110115 K
mutí ornice nebo lesní pridy s vodorovnym o emístěnÍm na hromacy v místě

upot ebení nebo na dďasné či trvalé sktádky se složením, na vzdálerost do 50 m

30.1,5.'r,0.0,2
6,q 1,0-o,z "p epojení adri

Součet

10,

9,000
1,280

10,280

35,60i 365, ÚRs zots ot

78 i83 r+ics Úns zor a or4ZZ,
il íplatet k cenám hloubenych vykopávek

lvďeni nebo vybušn'in pro jakoukot'iv t ídu

za ztižení vykopávky v blízkostí podzemního
1 30001 101

horniny
I K6 m3 185

K

1+24 0- 76+A íE

Htoubení zapďenych i nezapaženych ryh ší ky o es 00 do 2 000 m rr s urovnáním dna

& p ďepsaného proíilu a spádu v horníně t . 3 p es 100 do 1 000 m3

D.1.1.3
50% v kopu

dle tabutky kubatur
ad

529,21-0,5
4o2,25* ((0,2+0, 1 ) / 2 1,0)- 0, 5

Meisoučet
p epojení adri

70,49-0,5
49,9- ((0,2+0, 1 ) / 2- 1,0\- 0, 5

Meisoučet
p ípojky
241,33-0,5
'116,9* \(0,7+0,1) /2"1 ,01"0,5
Mgisoučet
Součet

m3 463,1

270

264,605
30,1 9

294,774

35,245
3,743

38,988

120,665
8,7 8

129,433
195

URS 201 8 01

P

Htoubení zapaženych i neapaženych nj'h ší ky p es 00 do 2 000 mn s urovnáním dna

p edepsaného profitu a spádu v hornině t . 3 P íptatek k cenám za lepivost horniny t 1 38,

k položce:
P íplatek 30%

463, 195-0, 3'l epočtené koeficientem m nožství

132201707K71 298,00: 1 38 032,1 1

132201709

Strana z 21

m3

1 38,959

34,70 4 821,BB uRs 2018 01



pČ Ty
p

Kod Popis MJ Množství
J.cena

ÍC7K]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

463
I

'*1
638, 00: 295518,41

I

l.'
uRs 2018 01m313230íZm

I

]Hloubení zapažerrych i nezapažerr ch n h ší ky p es 6&) do 2 0@ mm s urovnánim dna

ldo p edepsaneho profil'u a spádu v hornině t . 4 pres 100 do 1 000 m3
i

K19

vlikres D.1 .1 .3
50% vrj'kopu

dte tabutky kubatur

ad
529,21-0,5
a07,25- ((0,2+0, 1 ) / 2- 1,0\- 0,5
Meisoučet
p epojení adri

70,49-0,5
49,9- ((0,7+0, 1 ) / 7" 1,4\" O,5

Mezisoučet
p ípojky
241,33-0,5
11,9-((0,2+0, 1 ) IZ-1,0)-0,5
Mezisoučet
Součet

Poznámka k položce:
P iplatek 30%

2u,605
30,1 9

294,774

35,245
3,743

38,988

1ZO,66s
8,768

129,433
195

zapaŽerr ch i nezapaŽen ch Úh šífty p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna

p edepsaného profitu a spádu v hornině t . 4 P ipLatek k cenám za lepivost horniny t m3 5,10i 9 A46,23

P

138,1323017ÚKz0 uRs 2018 01

463 1 95-0

vykres D. 1 .1 .3

dle tabutky kubatur
1417,41" ad
179,64 ''p epojmí adri

09,8a"p ipojky
Součet

koeficientem množství 959

1 417,410
179,64
609,840

185 47 349 cs uRs 2018 012701,890mZ
7 iza paŽicích box pro paŽení a rozep ení stěn nj'h pocLemního vedmí hloubka

vykopu do 4 m, ši ka do 1 
'2 

m1518'l 1 'l 31K21

paŽicích boxrl pro paŽení a rozep ení stěn nih podzemního vedení hloubka

do 4 m, ší ka do 1 
'2 

m

dte zrlzem
1412,41

179,U
6A9,U
Součet

zz01

1412,410
179,64
609,840

22:01,894

cs URS 201 B 01za9 179,2201,894m7151811731Kzz

StranaT 271



J.cena
lczKl

Cenová
pČ Ty 

Kod Popis

p em ístěn'í vykopku bez naioženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
nádoby na hromadu nebo do dopravního pi'ost edku z hornin'l t ' 1 až 4, pi

vykopu p es 'l do 2,5 m

MJ Množství Cena ceLkem [CZK]
p soustava

39 371,

447 cs uRs 201 B 01

1A11n11n,1

1624Ú1101

852,m316270x145K25

P

Pozn mko k položce:
Procento sisIého podilu dle (lwdu ceniku 0a1 zemnl prarc kapítola 8
- vmnožstvivykopku ryhyp es 100 m3 50%zcelkovéhorykopku

{29 4,77 4 +29 4,77 4\- 0, 5

(38,988+38,988).0,5

{1 29, 433 +129, 433)" 0, 5

Součet

p emístění vykopku nebo sypaniny oo suchu na obvyklém dopravnim

prost edku, bez natoŽení vykopku, avšak se sLoženírn bez rozhrnuti z horniny t' . 1 aŽ 4

na vzdálenost p es 1 000 do 1 500 m

zemina pro zffiny zásyp na mezideponii a zpět
59,67.2
14,7"2

Součet

odorovné p emístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prost edku, bez natďení vykopku, avšak se složenjm ixz rozhrnut'í z horniny t . í ď 4

na vzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

794,774*294,774" ad

Mezisoučet
38,988+38,988
-14,7

Mezisoučet
179,433+'129,433
-59,67

Mgisoučet
Součet

10

589,548-10
63,276-10
199,196-10
Součet

294,774
38,988

179,433
463 195

119,38
29,400

740

589,548
589,548
77,976

-14,700

63,276

258,866
-59,670

199,196
852

5 895,480
632,7Ň

1 991,960
8 520,200

290,00i

;

cs ÚRs 2018 01463,195m3K?2

cs uRs 201 B 01rv1: 14 130,ÓE148,740m3K24

cs ÚR5 2o1B 01B 520,200m31627 149
m

dopravním
horninyt " 1 aŽ4K26

Strana 8 z 2'l



pČ Ty
p

Kd Popis
^4"J 

Množství
J.cena

ICZK]
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

K 189 14055, cs uRs 201 8 0127 0í í01

171201211

1242

í51101

Naktádání, sktiidání a p ektádání nzul'ďtého rn!'kopku nebo sypaniny naktádání, m

í00 m3, z hornin t . 1 až 4

zemina z
59,67
14,7

Součet

Poplatek za ulďerrí stavebnrího odpadu na sktádce (skládkovné) zeminy a kameniva

zat íděnďro do Katatogu ďpad pod kfum 1705u
Pozn mka k

hmotnost zemíny 1 ,9 tl m3

589,54811,9

63,276-1,9
199,19C1,9
Součet

D.1.1.3
dle tabutky kubatur

324,06" ad - náhradav kopku

30'34'' p epojení ad - náhrada vykopku

14,7 ''p epojerrí ad - zemina z v kopu

108,48 " p ípojky - náhrada vykopku

59,67 ''p ípojky - zemina z vykopu

Součet

ištěrkodrť retiděna do l@mm

Pozn mka k poIožce:

Hmotnost 2 tl m3

324,06-2,0
]0'3ť2'0
108,4*Z,O

Součet

potrubí stroj ně sypaninou z vhodn ch hornin t . 1 aŽ 4 nebo m ateriálem

ip ípraven1im podétv1ikopuvevzdálenostido3 m od jehokraje, pro jakoukolívhtoubku

iq;t opu a míru zhutněni bez prohození sypaniny

vyikres D.1 -1.3
dle tabulky kubatur
161,1 " ad
19,98 ''p epojarí adri

56'1 ''p ípojky
Součet

m3

837

P

59,674
14,700

370

1 120,141

120,224
378,472

324,08
30,340
14,7@

108,480
59,670

537 250

643,1?:4

60, 80

u6,964
764

1A,104
19,980
56,1 00

737,180

290,00:

32A,00i

469 462,73

2s6 243,2olCS

47 1

P

199,00

K28 uRs 2018 011 618,837t

l
Jj

z50i
i

l

1.,
I

uRs 2018 0156 411,25105,00537m3Zásyp sypaninou z jakékotÍv horniny s uložením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam,

šachet, ryj'h nebo kolem objekt v těchto vykopávkách
174101101K29

M30 92s,760t

cs ÚRS 2o1B 01237,184mlK31

Strana9 221



KodPČ ly
p

4005

30;0;í; i;í'0
6,4.1 ,A
Součet

Popis MJ Množství

474,364

J.cena
[czK]

Cena ceikem [CZK] 
Cenová

soustava

58331zffi .,štěrkopísek
..-........-,-*, i -.,...,. -.. " -... -...

Poznamka k

hmotnost 2t / m2

do 1:5

net iděny z sypovy materiál

pa

13s 192, 4 Úns zota ot

z 199, cs ÚRs 2o18 oí

P

33 8f i 11'131K

bez dclp|nění orn'ice

200 n_m v rovjně nebo

1"'
i
J

Í

i
(

i

51,4@

45,000
6,400

42,80i

285,04ttÁ)a

cs ÚRs 2o1 8 0151,400m7
Rozprost ení a ur'ovnání ornice v rovině nebo ve svahu sktonu do 1 :5 ; í sowisié ptoše do

500 m2, t[. vrstvy p es 150 do 200 mm181301103K34

30.1 ,5-1 ,0
6,4- 1 ,0
Součet

45,000
6,400

1

1 02,8001
I

Úas zol s ot739,13917mZlZaLoŽení irávnjku na pridě p edem p Ípravené pLochy do 1000 m2 vysevem včetně

iutažen'í tučniho v rovině nebo na svahu do 'l:5181411121K35

45,A+45,4

6,4+6,4
Součet

sm ěs t rav ní kraj i nn - rovi nna

90,0-0,02
12,8-0,02
Součet

Zaktádání

kamenivem do ryh oďod ovacích žeber nebo trativodr] bg zhutnění, s pravou

povrchu vyptně kamen'ivem hrubym drcenym frakce 1 ď 3 mm

vykres D. 1 .1 .3

detka dte tabutky kubatur
407,25- ((0,2+0, 1 ) /2-1,0) " ad

49,9- (|0,2+0,1\ /2"1,0)''p epojení adrj

1 1 6,9- ((o,2+0, 1) / z- 1,0\'' p ípoj ky

Součet

51

90,000
12,800

2,05

1,800
0,256
2,056

0,338
7,485

17,535

110,00i 22 ,ftlcs
..............{....

1340 8 64

Úns zotsot

DZ
t
I

3sB1

I

920,00:85, uRs 201 B 0178529,36m3211531111K37

12755215 Trativody bezložez drenážních trubek plastovych fl'exibilních D 1?5 mm

402,25+49,9+116,9

m

358

569, 55 539,

D4

K38

Vodorovné konstrukce

Strana 10z21

569,050

97,60i

64113,48



39

pČ Ty
p

J.cena

lczK]
Cenová

soustava
Cena cetkem [CZK]PopisKd MJ Množství

K 541111 LoŽe pod potrubí' stoky a drobné objekty v otev eném vykopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3

vykres D.1.1.4
hydrantová drenáž

B63 2598, uRs 201 B 01

5

40 573111
LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném vykopu z pisku a štěrkopisku do

63 mm
m3 62,1

vrj'kres D.1 .1 .3

dl.e tabutky kubatur

40,23" ad

a,99 ''p epojení adri

1 6'9a ''p ípojky
Součet

80 ,00 50 100,9 uRs 2018 01

4,730
4,990

16,94

___ _- _-'- _-'- _- " __i- '''--

19,200i
I

ÚRs zot a ot53,10 1019,52m2
Podklad nebo tďe pod dtažbu (p ídtažbu) v plďe vodorovné nebo ve sklonu do 1:5,

tloušťky od 30 do 100 mm ze štěrkopísku451577877K41

10

7,544
u,704
19 ?nn

3141

D.1.'t.3
5-1'5-1'0''p ípojky
7,B-1,5 ''p epojerrí adr]

Součet

vykres D.1 .1 .4
10-0,4-0,75-0,5 "oB',t
-0,3+0,3+0,25 "OB2

Součet

a zajišťovací konstrukce z betonu prostého V otev eném vykopu bloky pro

zbetonuL.C16120
m3 3 2 700,00i 10 395 CSU

1 197788 28

1 ,500
2,350
3,850

lJf Komunikace ozemnl

v kres D. 'l .1 ,3

478,54ÓJ 80:7,500m24liK I Podi<lad nebo podsyp

lzhutnění tt. 'l00 mm
zeštěrkopísku šP s rozprost enínr, vlhčením a zhutněním, po

111 CS URS 201 B 01

5-1 5-1 0

v kres D.1.1.3
déLky dte tabulky kubatur
provizorní povrch

407,75-1,0" ad

35,7-1,a "p epojení ad
1 1 6,9- 1,0+5- 1,5-1' 5''p ípoj ky

Součet

s00

4a2,754
15,700

1 28,1 50

foo, I uu

UK) ZU t

7

46759,866082,
1

566,100i
.l

m2Podk|ad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění t[.'l 1 0 m m564831112K44

Strana 11 z 21



pČ Ty
Kod Popis

ÁÉ 564861111 Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutněni tt. 200 mm

MJ Množství
J.cena
lczKl

Cena ceLkem [CZK]
Cenová

soustava

K

p

tm2 562,3 151 ,

402,250
35,700

116,900
7,500

804,500
71,400

233,800
1 109 7@

u914, cs ÚRS 201 B 01

vykres D.1 .1 .3

détky dte tabutky kubatur
4O2,75*1,A" ad

35,7"1,0 "p epojení radri

116,9-1,0 "p lpojky
5"1 

' 
5-1 

'0 
''p íoojky

Součet

vykres D.1 .1 .3

détky dte tabuLky kubatur
402,25"2,A" ad

35,7.2,0"p epojeni ad
'116,9-2,0 "p ípojky
Součet

(obatované kamenivo st ď-rězrnné - oKS) s

do 3 m , po zhutnění t[. 70 m m

562,350

i --*-i---^_--l.-**---r__.-* -T--_.--*l
i *2 | r roe,zoo] 4a,wi 469 o3,fiics Úns zols or j

it1ii1

47 5671221'lZ
Pďktad ze směsi stmetené cementem 5C bez ditatačních spár, s rozprost enim a

SC C B/r0 (KSC l), po zhutnění tl'. 130 mm

vykres D.1 .1 .3

détky dte tabulky kubatur
407,75-1,0" ad

35,7-1,0 "p epojení ad
116'9-1'0''p ípojky
Součet

m2 172003, cs ÚRs 2o18 01

402,250
35,700

11 ,900

t*] 3s,ooi1 109 RS 2018 0138 839,m2Post ik infittrační Pl z asf aitu silničn'ího s posypem kamenivem, v m nožství 1 
'00kgl 

m2573111112K48

vykres D.1 .1 .3

detky dte tabutky kubatur

402,25.2,O" ad
35,7"2,0 ''p epojení ad

1'l6,9"2,0 ''p ípojky
Součet

BM,s00
71,4ffi

233,800
1 109 7N

uRs 2018 0139 949,20I 149,,ool 3 ,ooim2Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množswí 0,50 kg/m25732111c9K49

v5Íkres D.1 .1 .3
déLky dte tabutky kubatur
4O2,25-7,0"p ip1ky
35,7-2,0 "p epojeni adrl

11 ,9-2,0"p ipojky

804,500
71,ffi

233,800

Strana12z71



J.cena
[czK] soustava

Cena cel.kem [CZK]Popis
Cenová

p
MJ MnožstvípČ Ty K d

50 577134111

11 700

mZ 1109,

804,500
71,4Ň

233,800
1 149 700

299,00i 331 cs uRs 201 8 01
beton vrstva obrusná ACo 1 1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním

nemodÍfikovaného asíaltu v pruhu ši ky do 3 m t . l, po zhutnění t[. 4o mm

vykres D. 1 .1 .3

detky dle tabutky kubatur
402,,75.2,0" ad

35,7-2,0 ''p epojení adr]

116,9-z,0 "p ípojky
Součet

vykres D.1 .'l .3

cs uRs 201 8 013 633,323,00;11,750m7

i
IKtadení d|ažby z betonovych zámkov ch dlďdic pozemních komunikací s |ožem

iz kameniva těženého nebo drceného tL. do 50 m m, s vypl'něním spár, s ďojitym
lhutněním vibrováním a se smetením p ebytďneho materiálu na krajnici tL. B0 mm

lskupiny 
A, pro pl.ochy do 50 m2

596717710K51

cs uRs 2018 01167,77298,N0,563dlažba zamkov profilová záktadní 19,6x16,1xB cm pirodní59245213tÁ52

5.'1 E

náhrada 5%

11 05

Kladení dl'ažby z betonov ch nebo kameninovych dLaŽdic komunikací pro pĚší

vyptněním spár a se smetením p ebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem

kameniva těženďro tt. do 30 mrn velikosti dtďdic do 0,09 m2 (be zámku), pro

do 50 m2

3afiax5cm p Írodni

náhrada 50%

11,7-0,5

11 250

m2

lÍ:'z

rn

......9' 563

53 596811170

i 54i M

K

D8

" "'-" 1" """arL:

11,700

,7AA"'" "'"''í " "
s,8s0i

i

774,00i

279,401.

5,850

9U,AA

3 205 CS ÚRS 201 8 01

1 632
""":" "" " """"''-""" i

,í5ic5URs2u8al i
-,---.-!,,. ---_.-----.---.--------_--l

937 497 66

CS ÚR5 201 8 o1

4 520,ffi

Trubní Vedení

lítinovych tvarovek na potrubí i'itinovém tlakovém jďnoosych na potrubí z trub
kus 11,

v otev eném vykopu, kanálu nebo v šach'rě DN B0

D.1 .1 -4

5+6 11

TVARAVKA FF KUS BOI 4UAA

i.....-.-:
:5 ,tl
ii
i J/:ii

6 798,0418,00857242122K55

M 514908ffi16 8l s DíRY KoLENa PATNÍ PŘíRUBavÉ 80 - 8/ B DÍRY

Strana13z21

6,ffiO BA7,AAa 4 842,40



pČ Ty
p

J.cena

lczKl soustava
Cenová

Cena ceikem [CZK]Popi sKod MJ Množství

(a 857262122

59

bU M

erl

66 857312172

7 85ffi1506@1

K

//,

titinovych tvarovek na potrubí iiiinovém ttakovém jďnoosych na potrubí z trub
kus

p írubovych v otev enérn vykoou, kanálu nebc v šachtě DN 100
z, 665

..?t.000

1,ffiO 2 5il,40

689,@

000

2,ffio 3 089,40

cs ÚRs 2018 01

2 581 ,n
689,ffi

15 776,00 CS URS 20,18 01

24 108,ffi

4 040,00 ÚRs zol a ot

6178,ffi

6

vykresD.1.1.4

TVAROVKA FF KUS lN/1ffi0

TVAROVKA REDUKCNI FFR 1ffi-80

Litinovych tvarovek na potrubí iitinovém tiakovém odbďnych na potrub'í z trub 1., ,.

p írubovych v otev eném vykopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

vykres D.1 .1 .4
4+5+1+6

KS

titinovych tvarovek na potrubi titinovém tlakovém jednoosych na potrubí z trub
XUS

p írubovych v otev enérn v1ikopu, kanálu nebo v šachtě DN 1 50

vykres D.1.1.4
2+2

TVAROVKA FF KUS 15OI ffi
K5

D.1 .1 .4

vykres D.1 .1 .4

986,00:

i;

16,B57ZU1Z2K

1 323,00i
I

5 292,ffi:
I

6%A,ffii

27ffi,ffi

1 382,04

27ffi,ffi

4018,00

1 010,00

4,M
5,m0

1,ffi

,ffiO

4,000

TVAROVKAT KUS 1ffi-1ffi i(s

T KUS 1ffi-84 KS

KSTVAROVKY TT KUS 1AO L=4OO

SYNOFLEX- SPAJKA 1ffi (1U-132)

85101ffi1ffi1

8510100Ú.8416

8s2010ffi16

79741ffi1

t

lv1

tÁ

/v1

K

62

63

64

5

t
I

ics
I
I

Úns zota ot1 340,00

13 874,00

1 340,00

6 937,002,ffi

1,000kus

SPaJKA 150 (155-192)797415W1

857314122
ttakovém odbďn ch na potrubí z trub

šachtě DN 1 50

ivl

K

/Á

I

69

Cs ÚRs 2o18 0160zz,z3
I

s7,30i

2177,ffi2ln,Aoi1,M

'105,100

KS

m

TVAROVKAT KUS 150-10o

MontáŽ vodovodního potrubí z ptastri v otev enán vykopu z potyetytenu PE 100

sva ovanych elektrotvarovkou SDR 1 1 /PN1 D 32 x 3'0 mm

851015010016

871161211

tvl

K

70

71

72 28613595

Slrana 14 z 21

m

100

2 133,54 cs ÚRs 2018 01dvowrsfué PE100 s 1ď/o signalizačni vrstvou SDR 11 32x3,0 dI 12m

P
Pom mka k položce
ztratné 1,5%

20,00lvt



pČ Ty Kd Popis MJ Množství
J.cena
[czK]

Cena cel.kem [CZK]
Cenová

soustavap

m

1-1 5 koeficientem mnoŽství

vodovodního potrubí Z plastri v otev enán v kopu z potyetylerru PE 100

elektrotvarovkou SDR 11 /PN1 D 40 x 3,7 mm

vykres D.1.1.4

677

K 17'1211 6, 62,00i 409,20 uRs 2018 01

28613596M74

6

ztratné 1 -5%

dvowrstvé PE|N s 1ď/o signalizační vrsMou SDR 11 4ox3,7 dl 12m

k položce:

m ,699 30,40 2ffi,97 Cs ÚRs 2o1B 01

P

6996"1 015

v kres D.1.1.4

koefícientem množství
I

5.2001
I

42o,6BiCS ÚRs zota ot
i

80,90mlM;;iá' ;"dovoJnino potiuoi i'h;i ;
lsva ovanych elektrotvarovkou SDR 1'1

otor eném v1ikopuz potyetytenu PE 100

/PN1 D 63 x 5,8 mm871211211K75

cs uRs 2018 01395,8575,005,278m
i

!'rctubí
!

dvow rsÚé PE 1 ao s 1 ďÁ si gnal izač ní v rsÚou SDR 1 1 3x5, 8 dI 1 2m28613598M76

5

Poznámko k položce
ztratné 1,5%

2-1 koeficientem množství

77 871241211
vodovodního potrubí Z plastri v otev eném vykopu z polyetytenu PE 100

elekirotvarovkou SDR 11lPN16 D 90 x 8,2 mm

vykres D.1.1.4

286136ffi ptrubí dvowrstvé PEfia s 1ďÁ signalizační vrstvou SDR 11 9ax8,2 dl 12ml,Á

vodovodního potrubí z p|ast v otev eném vykopu z potyetylenu PE 100

etektrotva!-ovkou SDR 11lPN16 D 110 x 10,0 mm

vykres D.1 .1 .4

200

5

m

m

104,00

2,M 131 ,@

1 35,00:

CS URS 2018 01

ffi)262, cs uRs 2a1B 01

6A594,75,C5 URS 201801:m 448,871251211K79

6

dvow rsV é PE1 a0 s 1 ď/" si gnal izač ní v rsÚou sDR 1 1 1 1 0x 1 0, 0 dl 1 2m m

Poznámka k potožce:
ztratné 1 '5%

4 7B4,a9 ,Cs Úns zata ot23A,A0i455,58328613641tÁBA

P

B5-1 koefjcientem množství

MontáŽ tvarovek na vodovocním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100

elďtrotvarovek SDR 1 1 / PN1 6 spojek, oblouk nebo redukcí d 32

vykres D.1 .1,4

5 583

kus ))

33,ffio

00.C5 412, s uRs 2018 01

C5 ÚRs 2a18 01

164,

iaziulzaetsses
ili

r"""'i"""'i"""'
iari x i877i61118
'i""r"J""'-"'r.".- "'

8771 l141K81

potyetyLenu PE 100

Strana15z21

kus

33,000 1 61 ,00 tr 2í 2 CS 201 B 01



J.cena
lczKl

Cenová
PČ

Ty
p

"__ _:t_

84'

8,lA

Popis

vykres D.1 .1 .4
JI

15020 ektrozaslepka SDR1 1 PE 1ffi PN 1 6 d 32

tvarovek na vodovodnjm plastovém potrubi z potyetylenu PE 100
877171101

elektrotvarovek sDR 1 1 /PN1 spojek, obiouk nebo redukcí Cj 40

15970 elektrospjka SDR 11 PE fiO PN 1 d 40

71118
Montáž tvarovď navodovodnjm plastovém potrubíz potyetytenu PE 100

SDR '11lPN1 záslepek d 40

ektroz slepka SDRI 1 PE 100 PN 1 d 40

8n211101

vykres D.1 .1 .4

877211118
tvarovek na vodovodním p{asiovém potrubí z potyetytenu PE 100

SDR 11lPN1 zásiepekd63

vykres D.1 .1 .4
,|

/,^ 15023 elektroz slepka SDR11 PE 10O PN 1 d 3

1 101
tvarovď na vodovodním piastovém potrubí z potyetytenu PE í00

SDR'l1 /PN1 spojek, obloukti nebo redukcí d 90

vykres D.'1.1.4
2

vykres D.1 .1 .4
2+2

vykres D.1.1.4
76+74

16d110

ptastovém potrubíz polyetytenu PE100 sDR 11lPN16

Kod MJ Množství

000

kus 33,ffi

000

kus

z,

2,ffiO

kus 4,000

000

kus

Cena cetkem [CZK]

BTiK

89 jK

91 iK

kus

kus

soustava

Cs ÚRs 2o1B 01

cS ÚR5 201 B 01

cs uRs 2418 a1

cs URS 2018 01

1%,n cs ÚRs 2O1 8 01

cs URs 20í8 0í

23 3n,ffi

9:
kus

000

K95

V

193,00

000

94 kus

cs uRs 2018 01

cs URS 2018 01199,001,

1.ffio 124,ffi

199,

33 ,@102,@

7,ffi

173,

170,00

1 73,00

1 70,00:

67,40i

ivarovď na vodovodním plastovém potrubí z potyetytenu PE 100

elektrotvarovek sDR 1 1 /PN1 soojek, obloukri nebo redukcí d 3

1502188,M

98,00i es,ffiics Úns zola ot

1 87,00i 1 87,00
ic

S ÚRs 201 8 01

1,Mkusi ,:isiiis?z ietektrospjka sDR 11 PE 1oo PN 1 d 639A

Cs ÚRs 2018 01346,@173,00 i

892,00223,00iMontáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 SDR 11 /PN1

elektrospjka SDR 11 PE 100 PN 1 d 90

ek, obtoukrir nebo redukcj d 90

28615974

101 -R

/f!

cs uRs 2018 01

3ffi,OOi ffi,n
298,ffi

276,00i 27 @0,00

149,00

2,ffi
2,m

1 00,000

ks

ks

kus

P iruba PPI ocel PN10/ 16 90 DN80

Lemov nákružek PE100 SDR 1 1 90

Montáž tvarovek navodovodn'ím plastovém potrubiz potyeťytenu PE 100

elektrotvarovď sDR 1 1 /PN1 spojek, obl'oukri nebo redukcí d 1 10

FF7ffi213W

FF485527W

877261101

t

It,

K

9

97

98

'10

Strana16z21

kus

1m,ffio

74, 12054,

uRs 2018 01



pČ Ty Kd Popis MJ Množství
J.cena

[czK]
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustavap

cs ÚRs zot s ot

dds,ai 665,ffi1, 0

24,ffia

24, 0

33,000

ks

ks

ks

kus

Oblouk 1 1 " PE1ffi RC SDRl 1 1 10FFDq1014W

FF485528W

FF7m214W

877261122

lÁ

/Á

t^

K

101

102

103

1M

v kresD.1.1.4
1+24+24

Lemovy n kružek PE100 SDR1 1 1 10

P iruba PPloceL PN10I 16 1 10 DN1n

tvarovek na vodovodním plastován potrubí z potyetytenu PE 100

SDR 11/PN16 T-kusrj navrtávacích s 360" otďnou odbďkou d 110/32

vykres D.1.1,4
33

vykres D.1.1.4
1

fuarovkaT-kus navrtavací s odbočkotL 360' ' 1 10'40

S)UPRAVA ZE\^Ní TELEsKoPlcKÁ DotÁ. ŠoupÁrxl-t ,0-1, 3/4"-2" (1 ,a-Í,6m)

tvarovek na vodovodním plastovém poirubí z potyety|enu PE 1 00

elektrotvarovek SDR 1 1 / PN'l6 T-kusr] navrtávacích s 3 0' otďnou odbďkou d 110l 63

tvarovka T-kus navrtavací s ventilem , s odbočkou 360' , 1 10'63

vodovodních armatur na potrubí Ventil hlavních pro p ípojky DN 40 kus

49 000

000

382,04

271,

2786,ffi

731 ,ffii

1 250,00

170,00

4 sU,U
9168,ffi

8 943,00

2 786,N

73X,AA

1 250,00

1 70,00 cs ÚRs 201 8 01

191

891 1831 1 1

res D.1.1.4
1, 000

40140 SpjkalSlFLaT-tffi 11/4

vodovodních armatur na potrubí Ventiir] hlavních pro p ípojky DN 63

ks I

I

I

i
l
i.{.--...

1,ffiA 291,
I''i

cs uRs 2018 01

cS ÚRS 2o1 8 01

24 123,ffi

86 031 ,ffi2 607,A}i

731 ,00

00; 777,04zTl

33,0@

T,AAO

1,000

kus

KS

kus

N arov ka T - kus nav r táv ac í s odboč kou 3 60', 1 1 0- 32

soUPRAvA ZEtvI'NÍ TELESK)P\CKÁ Do/'Á' ŠoupÁrxl-t,a-1,6 3l4"-2" (1 ,a- 1 ,6m)

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubÍ z polyetytenu PE 100

elektrotvarovekSDR11/PN16T-kus navrtávacíchs3 0'otďnouodbočkoud11al4B

960114U6ffi3

877261123

28614012

tvl

K

M105

106

107

cs uRs 2018 01

CS URS 201 8 01

CsÚRs2018a1 |

1587,00139

5 9A7,ffi179,ffii

2 6A7,AAi 2 607,ffi

731 ,ffi731,40i

33,000

33,ffi

1,000

1,ffiO

1,ffio

1,ffi

1,ffioK5

kus

ks

K5

kus

kus

kus

SpjkalSIFLaT'lffi Í

S1UPRAVA ZE\ANí TELESK)P|CKÁ Dor/,. ŠoupÁrxl-t,o-1,6 3/4"-2" (1 ,a- 1 ,6m)

Montáž vodovodních arrnatur na potrubí ventil' h|avních pro p ípojky DN 32

28614051

96011ffi16ffi3

891173111

2.1.1 10.401 1425

96U1AU6@3

871261123-R

28614013

K

tvi

tÁ

n

lÁ

K

/Á

lvl

114

115

1'10

109

111

112

113

108

116

11-R

Strana 17 z 21

lllli iil:ili

291 ,40



T,,
PČ

p
Kod Popis

^AJ 
MnoŽství

J.cena
IczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

vykr s D.1.1.4

118 tÁ 2.1.116.40114 Spjka IS|FLOT-1ffi 2

aO i
!

!

ks 1.000 315

,000i 706,00i

513,n

4236, cs ÚRS 201s

cs ÚRs 201 8 01

K 891241112
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek r-rzaviracích v otev eném

vykopu nebo v šachtách s osazenjm zemni soupravy {bez poktop ) Dtl B0

vykres D.1 .1 .4

6

vykres D.1.1.4
5

kus

1 180,00( oooi 236,00i
i.

7194,@11M6, 99,00

27 486,006,ffiA\ 4581 ,00i

kus

KS

KSšoupĚ rz pŘÍnusovÉ xnÁrxÉ so

Montáž vodovodních armatur na Dotrubí hydrani poďzemních (bez ,>sazení pokiop ) DN

80

SaUPRAVA ZE\ÁNÍ TELEsKoPtcKÁ E1 /A-1,3 -1,B 65-8a E1 /80 A (1,3-1,8m)

891247111

95UA8Wm3

4AA2A8N001

K

M

/Átll

11)

120

3185,ffi

582,00582,00i

12 637,00

vodovodních armatur na potrubí hydrantri nademních DN 80

KS

kus

NT DUO PODZEIIINI 80/ 1,5 mK24&801501

891247211K

tÁ123

124

E

1,

5,ffiO

1,ffiO 25 644,m

uRs 201 B 01

25 644,N

11 947 cs ÚRs 201 8 01

s uRs 2018 01

1 185 Cs ÚRs 2o18 01

41

v kres D. 1 .'l .4

HYDRANT DUo NADZE/ Ní OBJEZD)VÝ 28 80/ 1,0 m

vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo ktapek rzavÍracích v otev eném

nebo v šachtách s osazenim zemní soupravy (b z poktop ) DN 100

125

126 K

K23ffi801ffi16

261112

Í:'
kus

00013

111 takové zkoušky vodou na potrubi DN 100 nebo 125

a dezinfekce vodovodn'ího potrubí DN od 80 do 125

zkoušky vodou zabezpďení koncri potrubí p i ttakovych zkouškách DN do 300

1 3,000 919,00i

35,

6910

14,m

89ZZ731ZZ

cs ÚRs 2o1 8 01

cs ÚRS 2o18 01

2 454,N

29,N

6553,71

E'

77 88,N

1227,00

't4,50

5 976,N

15 587,ffi1 199,00i

00i 2 500,001 250,

17 %0,nI955,00i

2,000

13,ffiO

2,000

2,000

2,ffi

13,ffi

KS

m

KS

kus

KS

KS

ŠoupĚ tz pŘÍnusovÉ xnÁrxÉ tn
S}UPRAVA zEtvlNÍ TELEsKoPlcKÁ El lA-1 ,3 -1,8 125-15O (1 ,3-1 ,8m)

Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

ŠoupĚ n pŘÍnuaovÉ xnÁrxÉ tn
sotJPRAv A zEtÁNÍ TELEsKoPtcK Á E1 l A- 1, 3 - 1, 8 1 O0 ( 1,3- 1, 8n )

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzaviracích v otev eném

vykopu nebo v hchtách s osazen'ím zemní soupravy (be poktopr]) DN 150

9s0112515ffi3

897241111

4m21w1
9501100Ú0Úr.3

891311112

4ffi215ffi016

/Á

K

K

K

TA

/,4

K

lv1130

131

132

133

134

127

128

129

135 n 892377111

Strana 1B z 21

kus c5 uRs 201 B 01



pČ TY
p

Kod Popis /v1"j Množství
J.cena

lczK]
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustava

s6,oooj 3e4,ooi 22 064.ooiCs ÚRs zots ot'lkusosazeni pokl'opri l'itinovych šoupatkov. chK lasgqttn
I

136

5,

56,ffiO

56,ffiO

kus

kus

KS

1352

K

M

lÁ 1Mm
113

138

139

137

56
v;Tkres D.1.1.4
2'l+33+1 r1

op litinovy šouptkwy pro zemni nupravy osazení do terénu a bvozovky

DESKA UNI UNI

Osazení pokl'opri l.itinovych hydrantovych

vykres D. 1 .1 .4
5

vykres D.'l .'l .4
5

458,1 3

112,00i

719

25 655,28

6272,ffi

3 s95

000

cs uRs 2018 01

cs uRs 201 8 01

cs ÚRs 2018 01

cs uRs 201 8 011 010,00zoz,aai

6 990,N1398,Ni.

2195,ffi$9,A)i5,m0

s,000

5,ffiOkus

KS

kus

pklop lítinovy - fudrantovy DN 80

PODKUD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP

orientační tabulky na vodovďních a kanalizačních adech na zdivt-l

42291452

3482ffiffi4ffi

899717111

M

i

K

140

141

142

cs uRs 201 B 0120 467,45448,850mx lag%z't'nt is ignalizační vodíč na potrubí PVC DN do 1 50 m m143

K

K

v kres D.1 ,1 .4
448

Krytí potrubí z plast vystražnou f lií z PVC ší ky 34cm

P ípiatek za nerezové šrouby a bandáŽe p írubovych spoj DN 80

Včetně materiál'u
L)

P ípLatek za nerezové šrouby a bandáže p írubov ch spoj ri DN 1 00

včetně materiá[u
39

'144 899722'113

145 89991 31 03-R

899913111-R

m

kus

850

48, 11,50

23, 80,00i

5161,78

1 840,00

ÚRs zola ot

46
!: t..,-
' NU5i

23,000't""-"""""""'r
i 39,000i 100,00i 3

39 000

K

6,000kusi P íplatek za nerezové šrouby a bandáže p írubovych spojr] DN 1 503104-RK147

včetně mater'iálu
o 6,000

D9 ostatní konstrukce a rac bourání
Osazení obrubníku kam enného se z ízením Lože, s vyptněním a Zai ením spár

cem entovou m aLtou Lďatého s boční opěrou z betonu prosiého, do Lože z betonu

orostého

z rozebranych obrub

1 50,00

LÓJ'UU:

900

19 810,

44388

148 916241113 m cs URS 20r B 0170,000t\

vykresD.1.1.3

Strana 19 z 21

135,00i 15A295, cs ÚRs 201B



PC Kod
Ty
p

Popis MJ Množství Cena ceikem [CZK]

109 882,

Cenová
soustava

2018 01

J.cena
ICZK]

4f.2,25.2
116,9-2
37,5"2
Součet

vykresD.1.1.3
4f,.2,25-Z

116,9"2
17 q*?

Součet

804,500
233,800
75,000

1 113,300

919172132K m 1113, 98,70

804,500
233,800
75,000

150

vykres D. 1 . 'l .3
q2,25-2
116,9.2
3-1,5-Z

Součet

vybouranych prvkri komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a

uložením očištěnych hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 1 0 m

obrubníkťr a krajn'íkri, vybouranych z jakéhokotiv tože a s jakoukoL'iv vyptní spár

siIničních

vybouranych prvk komunikací od spojovaciho materiálu s'rdklizením a

ďištěn 'ch hmot a spojovacího materiálu na sktádku na vzd'álenost do 10 m

desek nebo tvarovek s privodním vyplněnim ssr kamenivem t&enym

11 5

'11,05"0,95

ttt 300

804,500
233,800
75,000

1113 300

10,498

979021113

850

483 727 29

1 113,300i
!

94,30i lc4984,19
i

ft uRs 2018 01mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podktadu hioubky p es 50 do 100 mm919735112K'151

cs uRs 2018 01

cs ÚRs 201 8 o110i

41,4

205,

z

355,850

70,m

m2'153

1

10.498i'I
I
l

t

l.'
70i

i

794,70 ÚRs zot s olm2
s odklizenim a

979454451 vzdátenost do 10 mK154

'155'1

Strana 20 z 21

48,BO 42879, cs uRs 201 B 01

D 997 P esun sutě
Vodorovná coprava suti bez natožení, al'e se stožením a s hrubym urovnáním ze sypkych

na vzdátenost do 1 km

566,1"0,29 ''dte potoŽky odstranění podkladu z kameniva tt. 200 mm

56 ,'1-0,58 "dLe potožky ďstranění podktadu z kameniva tt. 4o0 mm

1109,7-o,zz''dte pol'ožky odstraněni podktadu živičnych tt. 100 mm

1 109,7- 0, 1z8 "d[e potoŽky f rézování Živičného krytu tt. 50 m m

K 878,

1&,169
328,338

244,134
142,042



pČ Ty
Kod Popis

^^J 
Množství

J.cena

lczKl
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustavap

Součet

doprava suti bez nalďení, ale se slďením a s hrub m urovnánim P íptatek

k ceně za kažÓ' datší i započaÚ 1 km pes 1 km

19

13, 217 034, uRs 2018 0116 694,977t997221559Kí5

19.878, 83

Popl'atek za utožerrí stavebního odpadu na skl'ádce (sktádkovné) z asfaltovych povrchrj

1109,7-0,27"dle podktadu živičn ch t[' 100 mm

1109,T0,128"dle potožky frézování Živičnďro krytu tl. 50 mm

Součet

16 9TT

244,134
14Z,O4Z

350,00i 1 35 161, uRs 2018 01386,176t9972218r'i5K157

176

1U,169
328,338
492,507

D 998 345

34501

5 6,1"0,29 ''dLe polďky odstranění podktadu z kamen'iva tl. 200 mm

5 6,1-0,58 "dte potožky odstranění podkl'adu z kameniva tt. 400 mm

5oučet

P esun hmot
P esun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z plastickych hmot nebo

pro vodovody nebo kanalizace v otgl enán vykopu dopravni

do15m

06

zza

uRs 2018 0183651,26150?1492, 80,00itza ulďení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kameniva99777'1855K158

cs URs 20í8 011 571,923tK159

Stftnazl zZ1



KRYCí LlsT soUPlsU

Stavba:
Vodovod - u|.B' Něrrrcové, P etouč

Objekt:

02 - Vedtejší a ostatní náktady

KSO:

Místo: P etouč

Zadavatel:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s

Uchazeč:

Dte yyběrového ízení

Projektant:

Muttiaqua s.r.o.

Poznámka:

DPH zákl'adní

snížená

IC:

DIC:

CC.CZ:

Datum: 16. 5.2018

0108 31

c2601 08631

60113111

c264113111

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. Rotožt<y, které pochází z této cenové soustavy,
jsou ve sl'oupci 'Cenová soustava'označeny popisem'CS ÚRs'a rovní p ístušného kaLendá ního pototetí.

Veškeré daLší informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustayy, které
nejsou uvedeny p írrn v soupisu prací, jsou neomezeně dáLkově k dispozÍci na wWW.cs-urs.cz, sekce Cenové

a technické podmínky.

Cena bez DPH

Zákl'ad daně

540 000,00

0,00

Sazba daně

T,AO%

15,ffio/o

540 000,00

Vyše daně

1 1 3 400,00

0,00

S DPH

Strana 1 z

V CLK 653 400,00



REKAPITULAcE ČlrnĚNÍ souPlsU pnací

Stavba

Vodovod - ui..B. Němcové, P etouč

Objekt:

02 - Vedtejší a ostatní náktady

Místo P elouč

Zadavatet:
Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Dle vyběrového ízení

Datum:

Projektant

1 . 5.2018

Multiaqua s.r.o

Kddítu-Popis

Náktady soupisu celkem

D1 - VoN 1: P ípravaaza izení staveniště, provoznia rjzemnívlivy

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace _ náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D4 - VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díta _ náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

Cena cetkem [CZK]

540 000,00

80 000,00

80 000,00

45 000,00

45 000,00

325 000,00

325 000,00

90 000,00

90 000,00

Strana 2 z



souPls PRACí

Stavba:

Vodovod - ut.B. Něnrcové, P elouč

Objekt:

02 - Vedlejší a ostatní náktady

Místo: P etouč

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: Dte Wběrového ízení

Datum: 16.5.2018

Projektant: Multiaqua s.r.o.

pČ Ty
p

Kod Popis MJ Množstvr
J.cena

lczK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náktady soupisu celkem

oD1
oD2

oD3

VoN 1: P íprava aza izeni staveniště' provozní a ťrzemní vlivy

VRN: Ved ší rozpočtové nákl'ady

staveniště - p íprava, zťua'Í, provozování, odstranění staverriště

Provozní vlivy po celou dobu stavby

Územní vtivy

VoN 2: Projektové dokumentace - nákLady jÍnde neuvedené

1,000 45

540 000,00

80 000,00

80 000 00

45

1 5 000,

20 000,

45 000,00

1,

1 5 000,

20 000,

kpt

kpt

kpt

K

X3K

K1

2

3

oD2 VRN: Vď sl očtové 45 000 00

1,000i 1s 000,00 15 000,00kptP[án zásad organizace Vystavby (ZoV)r !x+4

Pozn mka k položce:
vč. dokumentace technického stow stávajících komuníkaá, budova objekttt (techníck

zprávo, ideo, Íotodokumentace, z kresy) p ed zahajením Ústavby a sledov ní vtivŮ stavby

na okolní objekty v prŮběhu stavby- ČIenění po stovebních objektech.

organizace dopravy v prriběhu stavby, dopravní značení,
15 000,00:

P

5 K

Strana 3 z 6

15



pČ Ty 
K d Popi s MJ Množství

J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustavap

P

Poznámka k poIožce:

lnstalace, zojištěni o držbo proizorního dopravního značení během celého obdbi plotnosti
provizorniho znočeni (d[e yht. 30/20a1 Sb.) na komunikacich ovtiwěnych stovbau. Rosah
a vzdátenast dle postupu prací zhotoviteIe. Zajištěni spr wiho rozhodnutí, včetně
zpracováni l projednáni prajektu doprawího znočení no p islušném bprowim
insPektoratu' Zojíštěni razhodnutí o powlení zvl štniho užív ni sílnic c mistních
komuníkoci' Vyprocováni navrhu ešení doprawich aPat ení a dočasného dorpovniho
znocenl 0 ho edn ni.

konlro[ního a zkušebního pl'ánu, provádění p edepsanych zkoušek dte
kontrolního zkušebního ptnánu, nap . kvalíty práce, dodáVanych ma-eríálri a konstrukcí.

D4 VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené

VRN: Vedl st roz očtové náktad

D

kpt

'15 000,00i

25 000,

15

325 000,00

375 00

15 000,

25 000,

DD2

8

9 x10

kpt

i?l"

Vyt1ičeni stávajících inžen rskych sítí, vč. kopání sond pro jejich zjištění' vč- ručních
vykop . Zajištění aktualizace vyjád ení správcri sítí k existenci síti.

geodeta ve vystavbě

Pozn mko k položce:
domě ení stavby pro irčeIy Vktavby (domě ení polohopisu, lytyčovaní kgnalizočních šochet a
objektil no stokové síti v p ipadě změny jejich umístění oproti projektu, vč. Čov a
ostatních ek

ištění provozu datš'ího subjektu nutného p i p etoŽkách nebo poškození stávajících
podzemnich sítí - nutné uzav ení rjsekr], zajištění návhradního zásotení

Pozn mka k položce:
s ohledem na technologíí vl1stavby. Tam, kde není zohtedněno v jinich částech lykozu
vyměr. tlap . oprovo o znowz ízeníobjektŮ kdydojde p i vystovbě ke změně trasy,
technologíe pokládky. DaIe p ípadné podchycení, stávajícího potrubí p í k ižení, jinde
neuvedené (podéIné profily, situace)-jedná se o p ípojky zjištěné během provádění
stavebních prací, otd.

Náktady spojerré s vy ízerrím požadavkrj orgán a organizaci nutnych p ď započetím

P

P

15 000,00

{
1
I
J

,oooi
j

I

1X6

20 000,00000,0020
!

oooj
{

1

1,

1,

kpt
Vytyčení prostorové potohy stavebních objektrJ, vytyčení hranic pozemkri, vytyčeni
obvodu staveniště

X8

K

K

K7

55 000,00i 55 oOO,OOi

15 000,00i 15 OOO,OOI

30 000,00: 30 OOO,OOI

't,000

1,000

1,000

kpt

kpt

kpt

Kom pletační činnost zhotovitele

oprava, znovr.rz ízení objekt (optocení, zídky, potrubí apod) poškozené, nebozbo ené
během vystavby

xl5

xl6

xt7

K

K

K

10

11

12

K13

Strana 4 z 6

kpt 1 5 000,



pČ TY Kd Popis MJ Množstvi
J.cena

lczK]
Cena cetkem [CZK]

Cenová
soustavap

P

Pom mka k poIožce:
obsaženych vdokladové č sti: nap . kácení zeleně, doprawí trosy, zvl štni uáv ní
komuníkací, spráwí poplatky, ohtášeni stavby

ních a povrchovych vod kpt

Pom mka k položce:
p i živelnych pohrom ch, intenziwich p ívolov1ch deštích, čí letních bou k ch (pokud není
uvedeno v SOa P 9 !: :1 9. :?..?.?..?.?-,

poiistko)

p íprava staveniště, záchranné práce, zabezpďerrí archeologíckych nátez na

místě

VoN 4: P edání a p evzetí díl'a - nákl'ady jinde neuvedené

iMii{

15

19

i,....,,. I

DD5

I
I.............,...........^].

,|

I
-.... -{

10 000,ooi 10 ooo,ooi 1.

P

K kpt 1,000 2525

KB

. knt
-.1,..........,..

1 ,oooi 10 ooo,ooi
1!

5 000,005 000,00oooi
I
1

1

B0 000,00000,00801kpL

20 000,00
:.

1,000i 20 000,00i
ii

kpL

kpt

kpt

ocenění poŽadavk objednatele vypl vajících z ''obchodních podmínek zadavatele'

Zamě ení hladin ve studních, jejich monitorování po dobu vystavby včetně p ípadnych
náhrad za nutn náhradní odběr.

Zajištění povolení pro čerpání a vypouštění pocLemní vody po dobu v 'stavby

Provedení dopravního značení po cetou dobu vystavby včetně poptatkri za zvláštní
užívání sÍlnic. Součástí bude osazení a provozování vďkerého dopravního značení dte

prováděcí dokumentace organizace dopravy v prťrbětru stavby. Bude se jednat o osazení
dopravního značení a světelné signalizace v místě provádění praci po celou dobu

v stavby. V p ípadě obousměrného st ídavého provozu v jďnom jízdním pruhu bude

doprava v exponovanych m ístech a časech ízena pracovníky stavby. Dá|e se bude
jďnat o zajištění p ejezdu vozidel p es p ekop nap . pom ocí p ejezdové ocelové desky.

Dáte nákl'ady na zajištění uzavírek, džbu dopravních značek, označení vykopri a
p ípadné náhrady ve ejn m dopravcrim za objízdné trasy po dobu trvání objížděk a

uavírek. Dáte náktady na oznámení obyvatelrim dotčebych nemovitostí, kde bude

wažováno s rlplnou nebo částďnou uzavírkou komunikace, o zahájení prací v tydenním
p edstihu a zajištění p ístupu do nemovitostí pomocí p ejezdri a p echodri po celou dobu

vystavby (pro p i[eh[é nemovitosti, pro podnÍkatetské subjekty), zajíštění p ístupu v

místě stavby pro složky záchranného integrovaného systém u.

p6

n1

pz

)23

i)25

V

K

K17

16

DD2

Strana 5 z



pČ Ty
Kod Popis

Pozn mka k položce:
dle obecnych podminek technickych specifíkaci a z pisťl ve stovebních denicích ( nap .

lychozi revize , reizní k nih\/, ' zkoušky hutnění, opd. ) Neuvedené v j ínyth č stech wikazu

er

Manipulační p edpisy, orohlášeni o shodě, ttakové zkoušky jínde neuvedené, provozni

zkoušky

geodetíckého z am ě ení skutďného provedení stavby

Pozn mka k položce:
ve 3 vyhotoveních v listínné a 1 no CD nosiči v digítálni formě p edepsaného formátu

MJ Mncžství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]

10 000,

't5

Cenová
soustavap

P

i: líni
l"":""""" "
i xpL

P

{.ťť.g!.{")...
geometr'ického plánu v celém rozsahu stavby kpt

P
Poznámka k potožce:
Geome bude cován v 3 v listínné

25 000,00ix31K?1

25 000,00: 25 000,skutďného provďení stavby (DSPS). Vyhotovení x v papírové poclobě *

x elekronicky na CD ve formátech .doc, .xls' .dwg' .ďf
kplx3zu

Strana z


		2018-07-16T05:55:03+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




